
356

              สํานักงานเขตจอมทอง มีพันธกิจหลักในการพัฒนาปรบัปรุงการใหบริการของหนวยงานใหตรงตาม

ความตองการของประชาชนผูรับบริการ เฝาระวัง ตรวจตราและแกไขจุดเสี่ยงภัยที่อาจเกิดอันตรายกับประชาชน

สงเสริมใหเกิดการคัดแยกขยะมูลฝอยที่แหลงกําเนิดเปนการจัดการขยะตั้งแตตนทางใหเกิดการลดปริมาณขยะ

และใชทรัพยากรอยางคุมคา ปรบัปรุงและฟนฟูแหลงทองเที่ยวในพ้ืนที่เขต และจัดกิจกรรมสงเสริมการทองเที่ยว

              สํานักงานเขตฯ มีอํานาจหนาที่เก่ียวกับการปกครอง การทะเบียน การจัดใหมีและบํารุงรกัษาทางบก 

ทางน้ํา และทางระบายน้ํา  การจัดใหมีและควบคุมตลาด  ทาเทียบเรือ  ทาขาม และที่จอดรถ การสาธารณูปโภค 

และการกอสรางอ่ืน ๆ การสาธารณูปการ การสงเสริม และการประกอบอาชีพ  การสงเสริมการลงทุน การสงเสริม

การทองเที่ยว การจัดการศึกษา การพัฒนาคุณภาพชีวิต การบํารุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปญญาทองถิ่น  

และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น การจัด ใหมีพิพิธภัณฑ  การปรับปรุงแหลงชุมชนแออัดและการจัดการเก่ียวกับ

ที่อยูอาศัย การจัดใหมีและบํารุงรกัษาสถานที่พักผอนหยอนใจ การสงเสริมกีฬา การออกกําลังกายเพ่ือสุขภาพ 

การสงเสริมประชาธิปไตย ความเสมอภาค และสิทธิเสรภีาพของ ประชาชน  การสงเสริมการมีสวนรวมของราษฎร 

การรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรยีบรอย และการอนามัย โรงมหรสพ  และสาธารณสถานอ่ืน ๆ 

การคุมครองดูแลบํารุงรักษา  และการใชประโยชนที่ดิน ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม การผังเมือง 

การวิศวกรรมจราจร การดูแลรักษาที่และทางสาธารณะการควบคุมอาคาร  การปองกันและสนับสนุนบรรเทา 

สาธารณภัย  การสงเสริมและสนับสนุนการปองกันและรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน  การจัดการ

สิ่งแวดลอมและมลพิษ การจัดเก็บรายได การบังคับการใหเปนไปตามขอบัญญัติกรุงเทพมหานครหรือกฎหมายอื่น

ที่กําหนดใหเปนอํานาจหนาที่ของกรุงเทพมหานคร  

ผลสัมฤทธิ์และประโยชนที่คาดวาจะไดรับจากการใชจายงบประมาณ คาเปาหมาย หนวยนับ

 ผลสัมฤทธิ์ : ประชาชนในพ้ืนที่มีคุณภาพชีวิตที่ดี ไดรับบริการอยางทั่วถึง เปนธรรม 

มีความสะดวก และปลอดภัยในชีวิต

- การรับเร่ืองรองทุกขของประชาชน และประสานงานในสวนที่เก่ียวของ 1,000                   เรื่อง

- รอยละความพึงพอใจของประชาชนที่มารับบริการที่สํานักงานเขต ไมนอยกวารอยละ 80 รอยละ

- การออกตรวจดานสิ่งแวดลอม สุขาภิบาล ปองกันและควบคุมโรค 261                     ครั้ง

- การดําเนินการตรวจปฏิบัติการตามเปาหมายที่กําหนด 100                     รอยละ

- การปรับปรุง ซอมแซม ถนน ตรอก ซอย สะพานและสิ่งสาธารณประโยชนที่อยูใน

ความรบัผิดชอบของสํานักงานเขตเพ่ือความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสินของ

ประชาชน

140                     ครั้ง

- การใหบริการเก็บขนมูลฝอยในพ้ืนที่ที่หนวยงานรับผิดชอบ 65,500                 ตัน

- จํานวนประชาชนในพ้ืนที่ที่ไดรับเงินสวัสดิการจากงบประมาณของกรงุเทพมหานคร 70                       ราย

- จํานวนนักเรยีนที่ไดรับการศึกษาในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานครประจําปการศึกษา 6,300                   ราย

สํานักงานเขตจอมทอง



357

อํานวยการ

 ผูอํานวยการ (1)

 ผูชวยผูอํานวยการ (2)

ฝายปกครอง ฝายทะเบียน ฝายการคลัง

 หัวหนาฝาย  (1)  หัวหนาฝาย  (1)  หัวหนาฝาย  (1)

- ขาราชการ (15) - ขาราชการ (20) - ขาราชการ (14)

- ลูกจางประจํา (6) - ลูกจางประจํา (2) - ลูกจางประจํา (2)

- ลูกจางชั่วคราว (1) - ลูกจางชั่วคราว (-) - ลูกจางชั่วคราว (-)

- ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-)

ฝายรักษาความสะอาด
และสวนสาธารณะ

 หัวหนาฝาย  (1)  หัวหนาฝาย  (1)  หัวหนาฝาย  (1)

- ขาราชการ (12) - ขาราชการ (13) - ขาราชการ (12)

- ลูกจางประจํา (4) - ลูกจางประจํา (380) - ลูกจางประจํา (43)

- ลูกจางชั่วคราว (2) - ลูกจางชั่วคราว (234) - ลูกจางชั่วคราว (6)

- ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-)

ฝายพัฒนาชุมชน
และสวัสดิการสังคม

 หัวหนาฝาย  (1)  หัวหนาฝาย (1)  หัวหนาฝาย (1)

- ขาราชการ (18) - ขาราชการ (13) - ขาราชการ (13)

- ลูกจางประจํา (42) - ลูกจางประจํา (4) - ลูกจางประจํา (5)

- ลูกจางชั่วคราว (27) - ลูกจางชั่วคราว (-) - ลูกจางชั่วคราว (3)

- ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-)

ฝายการศึกษา

 หัวหนาฝาย  (1)

- ขาราชการ (21)

- ลูกจางประจํา (37)

- ลูกจางชั่วคราว (38)

- ลูกจางโครงการ (-)

สํานักงานเขตจอมทอง

โครงสรางหนวยงานและอัตรากําลัง

ฝายรายได ฝายเทศกิจ

ฝายโยธา ฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล



 

358

ก) งบประมาณจําแนกตามประเภทงบประมาณ
(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

งบประมาณตามโครงสรางงาน 420,753,500   420,753,500   

งบประมาณเพ่ือสนับสนุนชวยเหลือ (Grant) -                -                

งบประมาณเพ่ือการชําระหนี้ -                -                

งบประมาณเพ่ือชดใชเงินยืมเงินสะสม 32,387,900     32,387,900     

  453,141,400                       -     453,141,400

ข) งบประมาณตามโครงสรางงาน

งบประมาณภารกิจประจําพื้นฐาน 420,338,000  บาท

งบประมาณภารกิจตามแผนยุทธศาสตร 415,500        บาท

งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร 224,500              บาท

งบประมาณตามแผนยุทธศาสตรบูรณาการ 191,000              บาท

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

งานรายจายบุคลากร 220,036,300   220,036,300   
งานอํานวยการและบรหิารสํานักงานเขต 8,774,740       8,774,740       
งานปกครอง 393,500         393,500         

โครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานครดานการปองกันและแกไขปญหายาและสารเสพติด 108,600         108,600         

งานบริหารทั่วไปและบรกิารทะเบียน 1,694,110       1,694,110       

งานบริหารทั่วไปและบรหิารการคลัง 1,161,000       1,161,000       

งานบริหารทั่วไปและจัดเก็บรายได 2,775,810       2,775,810       

งานบริหารทั่วไปฝายรักษาความสะอาด 16,922,900     16,922,900     

งานกวาดทําความสะอาดที่และทางสาธารณะ 2,662,000       2,662,000       

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล 17,340,840     17,340,840     

งานดแูลสวนและพื้นที่สีเขียว 6,750,700       6,750,700       

งานบริหารทั่วไปและสอบสวนดําเนินคดี 1,912,110       1,912,110       

งานตรวจและบังคบัใชกฎหมาย 4,705,800       4,705,800       

งานบริหารทั่วไปฝายโยธา 1,464,500       1,464,500       

งานอนุญาตกอสราง ควบคมุอาคารและผงัเมือง 173,300         173,300         

งานบํารุงรกัษาซอมแซม 19,037,700     19,037,700     

งานระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม 16,577,800     16,577,800     

งานบริหารทั่วไปฝายพัฒนาชุมชน 1,547,740       1,547,740       

งานพัฒนาชุมชนและบริการสงัคม 26,700,290     26,700,290     

191,000         191,000         

งานบริหารทั่วไปฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล 470,200         470,200         

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยสิ่งแวดลอม 1,024,900       1,024,900       

โครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย 85,900           85,900           

งานปองกันและควบคุมโรค 330,300         330,300         

โครงการกรุงเทพมหานครเขตปลอดบุหรี่ 30,000           30,000           

งานบริหารทั่วไปฝายการศึกษา 2,552,940       2,552,940       

งานงบประมาณโรงเรียน 65,328,520     65,328,520     

420,753,500  -                    420,753,500  

   โครงการจัดสวัสดิการ การสงเคราะหชวยเหลือเดก็ สตร ีครอบครัว ผูดอยโอกาส ผูสูงอายุและคนพิการ 

รวมงบประมาณตามโครงสรางงาน

การจัดบริการของสํานักงานเขต

สํานักงานเขตจอมทอง

ประเภทงบประมาณ

รวมงบประมาณทั้งสิ้น

งาน/โครงการ

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยสังเขป



 

359

ค) งบประมาณเพื่อสนับสนุนชวยเหลือ (Grant)
(บาท)

รายการ เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

ง) งบประมาณเพื่อการชําระหนี้
(บาท)

รายการ เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

จ) งบประมาณเพื่อชดใชเงินยืมเงินสะสม
(บาท)

รายการ เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

32,387,900 32,387,900

รวมงบประมาณเพื่อชดใชเงินยืมเงินสะสม 32,387,900    -                    32,387,900    

ฉ) งบประมาณจําแนกตามประเภทงบรายจาย
(บาท)

ประเภทงบ

รายจาย

เงินเดือนและ

คาจางประจํา
คาจางชั่วคราว

คาตอบแทน

ใชสอยและวัสดุ
คาสาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ 

ที่ดินและ

สิ่งกอสราง

เงินอดุหนุน รายจายอื่น รวม

งบบุคลากร 173,029,100   43,200,200   3,807,000     220,036,300  

งบดําเนินงาน 94,208,030   9,296,100     103,504,130  

งบลงทุน 26,108,370   26,108,370    

งบเงินอดุหนุน 28,044,200     28,044,200    

งบรายจายอื่น 75,448,400           75,448,400    

งบประมาณ   173,029,100   43,200,200   98,015,030      9,296,100   26,108,370     28,044,200           75,448,400 453,141,400  

รวมงบประมาณเพื่อสนับสนุนชวยเหลือ (Grant)

รวมงบประมาณเพื่อการชําระหนี้

งบประมาณเพ่ือชดใชเงินยืมเงินสะสม



 

360

การจัดบริการของสํานกังานเขต

งานรายจายบุคลากร - รหัส 13000023

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รวมทั้งสิ้น บาท    226,463,950    220,036,300               -                 -                 -   

เงินงบประมาณ บาท    226,463,950    220,036,300               -                 -                 -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                  -                 -                 -                 -   

งานอํานวยการและบริหารสํานกังานเขต - รหัส 1300001

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รับ-สง หนังสือ เรื่อง 22,000 23,000 24,000 25,000 26,000

รับเรื่องรองทุกข เรื่อง 1,300 1,300 1,300 1,300 1,300

จัดประชุมประชาคมเขต/

ประชุมอื่นๆ

ครั้ง 1,300 750 800 850 850

ประชาสัมพันธ เรื่อง 900 900 900 900 900

ดูแล บํารุงรักษาอาคาร สถานที่ของ

เขต

ตร.ม. 9,057 9,057 9,057 9,057 9,057

ปฏิบัติงานดานความรับผิดชอบ

ทางวินัย/ละเมิด

เรื่อง 5 5 5 5 5

รวมทั้งสิ้น บาท      5,625,950      8,774,740               -                 -                 -   

เงินงบประมาณ บาท      5,625,950 8,774,740               -                 -                 -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                  -                 -                 -                 -   

วัตถุประสงค: “เพื่ออํานวยการ สั่งการสํานักงานเขต ดําเนินงานเกี่ยวกับสวนราชการอื่นที่มิใชของสวนราชการใดตามที่ไดรับมอบหมาย 

และปฏิบัติงานรวมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัตงิานของหนวยงานอื่นที่เกี่ยวของ ปฏิบัติงานดานความรับผิดชอบทางวินัย/ละเมิด”

สํานักงานเขตจอมทอง

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วัตถุประสงค : "เพื่อแสดงคาใชจายเกี่ยวกับบุคลากรของกรุงเทพมหานครในภาพรวมของหนวยรับงบประมาณที่กําหนดไวในงบบุคลากร 

เชน เงินเดอืนและคาจางประจํา คาจางชั่วคราว คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่นและงบกลางซึ่งเบิกจายใน

ลักษณะงบดังกลาว"

งบประมาณ งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ประชาสัมพันธและรับเรื่องรองทุกข, กิจการสภาเขต 

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



 

361

งานปกครอง - รหัส 1300002

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รับบริการทะเบียน มูลนิธิ สมาคม 

ศาลเจา

ราย                 95                 95                95                95              100

รับบริการดานทะเบียนพาณิชย ราย 200               200              200             200             300             

ความพึงพอใจผูรับบริการทะเบียน

ในระดับมาก-มากที่สุด

รอยละ                 95                 95                95                95                95

อบรมอาสาสมัครปองกันภัย

ฝายพลเรือน

คน                 60                 60                60                60                60

งานทะเบียนพาณิชย ราย                400               400              400              400              500

งานทะเบียนพินัยกรรม ราย                 50                 50                55                55                60

งานปองกันและบรรเทา

สาธารณภัย

ครั้ง                 35                 35                40                40                40

งานดานยาเสพติด ราย                140               140              140              140              140

รวมทั้งสิ้น บาท      2,531,650        393,500               -                 -                 -   

เงินงบประมาณ บาท      2,531,650        393,500               -                 -                 -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                  -                 -                 -                 -   

วัตถุประสงค: “เพื่อรักษาความสงบเรียบรอยในภารกิจของฝายพลเรือน ทําหนาที่เกี่ยวกับการปกครองทองที่การทะเบียนปกครอง การ

ปฏิบัติหนาที่ในทางปกครองและรักษาความสงบเรียบรอยและหนาที่ในทางอาญาตามอํานาจหนาที่ของนายอําเภอ ดําเนินงานเกี่ยวกับ

สวนราชการอื่นที่มิใชของสวนราชการใดตามที่ไดรับมอบหมาย และปฏิบัติงานรวมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหนวยงานอื่นที่

เกี่ยวของ รวมถึงการสนับสนุนการบริหารราชการสวนภูมิภาคในการจัดตั้ง ยุบและเปลี่ยนแปลงเขตปกครอง และการสอบสวน

เปรียบเทยีบแนวเขตท่ีมีปญหาขอขัดแยง งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย งานดานยาเสพติด”

กิจกรรมหลัก : บริการทะเบียนและปฏิบัติหนาที่ทางปกครอง, อาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



 

362

โครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานครดานการปองกันและแกไขปญหายาและสารเสพติด รหัส 1300002-07199-2

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2566)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รอยละของชุมชนที่มีอาสาสมัคร รอยละ                 -   65               -                 -                 -   

รวมทั้งสิ้น บาท                 -          108,600               -                 -                 -   

เงินงบประมาณ บาท                 -          108,600               -                 -                 -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                  -                 -                 -                 -   

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

วัตถุประสงค: สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรที่ 1 การเมืองปลอดภัยและหยุนตัวตอวิกฤตการณ ยุทธศาสตรยอยที่ 1.1 ปลอด

อาชญากรรมและยาเสพติด เปาประสงคที่ 1.1.2 เด็กและเยาวชนไมเสพยาเสพติด ผูเสพผูติดเขาสูระบบการบําบัดรักษาและฟนฟู

สมรรถภาพที่มมีาตรฐานและมีความเหมาะสม กลยุทธที่ 1.1.2.1 เพิ่มระดับการมีสวนรวมของประชาชนในการปองกันและแกไขปญหา   

 ยาเสพติด (ตามแผนฯ กทม. หนา 18)

กิจกรรมหลัก: จัดกิจกรรมอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครกรุงเทพมหานครเฝาระวังภัยและยาเสพติดรายเดมิและรายใหมเพิ่มขึ้น

ชุมชนละ 1 คน และจัดกิจกรรมของอาสาสมัครกรุงเทพมหานครเฝาระวังภัยและยาเสพติดเพื่อรณรงค ปองกันและแกไขปญหายาเสพติด

ในพื้นท่ีกรุงเทพมหานคร

108,600                      



 

363

งานบริหารทั่วไปและบริการทะเบียน – รหัส 1300003

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

บริการทะเบียนราษฎร ราย 17,000 17,500 18,000 18,500 19,000

บริการทะเบียนบัตรประจําตัว

ประชาชน

ราย 18,200 19,000 19,760 20,550 21,400

บริการทะเบียนทั่วไป ราย 4,200 4,300 4,400 4,500 4,600

ความพึงพอใจผูรับบริการทะเบียน

ในระดับมาก-มากที่สุด

รอยละ 60 75 75 75 75

ความพึงพอใจผูรับบริการจุดเดียว

เบ็ดเสร็จในระดับ

มาก-มากที่สุด

รอยละ 99.25 99.25 99.25 99.25 99.25

การจัดทาํและปรับปรุงทะเบียน

ประวัติบุคคลที่มิไดมสัีญชาติไทย

ราย 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

การออกตรวจ ปฏิบัตริาชการ

นอกสถานที่

ครั้ง 52 52 52 52 52

รวมทั้งสิ้น บาท      1,494,800      1,694,110               -                 -                 -   

เงินงบประมาณ บาท 1,494,800          1,694,110               -                 -                 -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                  -                 -                 -                 -   

วัตถุประสงค: “เพื่อใหบริการประชาชนดานทะเบียนราษฎร ทะเบียนบัตรประจําตัวประชาชน และทะเบียนทั่วไป นอกจากนี้ ยังมีหนาที่

กําหนดหนวยเลอืกตั้งการจัดทําบัญชีรายชื่อผูเสียสิทธิและจัดทําบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเลือกตั้งสมาชิกวุฒิสภา สมาชิกสภาผูแทนราษฎร    

ผูวาราชการกรุงเทพมหานคร สมาชิกสภากรุงเทพมหานคร และกรรมการชุมชน”

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, บริการทะเบียนราษฎร, บริการทะเบียนบัตรประจําตัวประชาชน, บริการทะเบียนทั่วไป

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



 

364

งานบริหารทั่วไปและบริหารการคลัง – รหัส 1300004

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รับชําระเงิน ราย 15,400 16,100 16,900 17,700 16,000

เขียนเช็คสั่งจาย ฉบับ 3,110 3,000 3,000 3,000 3,000

ฎีกาที่ตองตรวจจาย ฎีกา 6,600 6,600 6,700 6,700 6,500

บริหารงบประมาณของสาํนักงานเขต บาท 415,000,000 413,126,400 391,508,200 402,512,800 414,177,800

จัดทํารายงานการเงิน เรื่อง 1 1 1 1 1

จัดทํารายงานงบเดือนสง สตง. และ

สํานักงานตรวจสอบภายใน

ฉบับ 12 24 24 24 24

จัดทํารายงานการเงินเสร็จทัน

ภายในกําหนดเวลา

รอยละ 100 100 100 100 100

ใหคําปรึกษา แนะนํา เกี่ยวกับ

การเงิน การคลงั งบประมาณ

ราย 250 200 200 100 90

รวมทั้งสิ้น บาท 1,175,400     1,161,000                   -                 -                 -   

เงินงบประมาณ บาท 1,175,400     1,161,000                   -                 -                 -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                  -                 -                 -                 -   

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารทั่วไป, บริหารงานคลัง, งบประมาณ การเงินและบัญชี, ตรวจสอบฎีกา

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

วัตถุประสงค: “เพื่อใหกรุงเทพมหานคร มีการพัฒนาระบบบัญชี จัดทําบัญชี และรายงานการเงินการคลังและรายงานผลการดําเนินงาน

ภาครัฐตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐของไทย ใหบริการประมวล วิเคราะห และสงัเคราะหขอมูลการเงินการคลังงบประมาณเพื่อ

ประกอบการวางแผนและตัดสินใจของคณะผูบริหารและสวนราชการตาง ๆ โดยจัดใหมีการรับเงินและจายเงินจากคลัง จัดทําและบริหาร

งบประมาณ บริหารเงินสดและเงินคงคลัง การรับและจายเงินมีประสิทธิภาพ ถูกตอง รวดเร็ว และดํารงรักษาสภาพคลองทางการเงินให

อยูในระดับที่เหมาะสม รวมทั้งมีระบบสนับสนุนกลางในการบริหารจัดการทรัพยสินใหถูกตองตามระเบียบและคลังพัสดกุลางสําหรับ

เบิกจายพัสดุใหแกหนวยงานตาง ๆ”



 

365

งานบริหารทั่วไปและจัดเก็บรายได - รหัส 1300005

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

สํารวจผูเสียภาษีรายใหม ราย 500 500 500 500 500

จํานวนผูเสยีภาษีรายใหม ราย 500 500 500 500 500

ออกหนังสือแจงการประเมนิ ราย 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

ออกหนังสือเตือนผูคางยื่น 

ภาษีปาย

ราย 20 20 20 20 20

ออกหนังสือเตือนผูคางยื่น 

ภาษีบํารุงทองที่/ภาษีโรงเรือน   

และที่ดิน

ราย

- - - - -

ออกหนังสือเตือนผูคางยื่นภาษีที่ดิน

และสิ่งปลูกสราง

ราย 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

ความพึงพอใจผูเสียภาษี ในระดับ

มาก-มากที่สุด

รอยละ 90 90 90 90 90

ดําเนินการยึดและอายัดทรัพยสิน ราย - - - - -

รับอุทธรณการประเมินและคืนภาษี

ลดลง

รอยละ 

(จาก

จํานวน

รายของ

ปที่ผาน

มา)

10 10 10 10 10

รวมทั้งสิ้น บาท 5,222,600     2,775,810                   -                 -                 -   

เงินงบประมาณ บาท 5,222,600     2,775,810                   -                 -                 -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                  -                 -                 -                 -   

วัตถุประสงค: “เพื่อจัดหารายไดนําสงคลังกรุงเทพมหานครตามเปาหมายอยางมีประสิทธิภาพท่ัวถึงและเปนธรรม ภายใตกรอบที่

กฎหมายกําหนด โดยใหมีการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลกูสราง ภาษีปาย อากรที่กฎหมายกําหนด ตลอดจนจัดเก็บคาตอบแทน 

คาธรรมเนียม คาเชาทรัพยสนิ ที่ดิน ที่สาธารณะที่ไมถือเปนรายไดของแผนงานใดแผนงานหนึ่งโดยเฉพาะ”

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารทั่วไป, ประเมินและจัดเก็บภาษีโรงเรือนและที่ดิน, ประเมินและจัดเก็บภาษีท่ีดินและ สิ่งปลูกสราง,

 ประเมนิและจัดเก็บภาษีบํารุงทองที่, ประเมินและจัดเก็บภาษีปาย, จัดเก็บรายไดอื่น ๆ เชน คาธรรมเนยีม

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



 

366

งานบริหารทั่วไปฝายรักษาความสะอาด – รหัส 1300006

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

ดูแลอาคารและสถานที่ ตร.ม. 300 300 300 300 300

รับดาํเนนิการเรื่องรองทุกข เรื่อง 250 250 250 250 250

จัดประชุมภายใน ครั้ง 12 12 12 12 12

ประสานงานและรวมปฏิบัติงานกับ

หนวยงานหรือองคกรอื่น

ครั้ง 12 12 12 12 12

การจัดเก็บคาธรรมเนียมเก็บขนมูล

ฝอยและขนถายปฏิกูล

ราย 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000

รวมทั้งสิ้น บาท      2,691,430    16,922,900               -                 -                 -   

เงินงบประมาณ บาท 2,691,430        16,922,900               -                 -                 -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                  -                 -                 -                 -   

วัตถุประสงค: “เพื่อใหการดาํเนินงานภายในฝายรักษาความสะอาดโดยรวม ไดรับการสนับสนุนใหประสบความสําเร็จอยางมี

ประสทิธิภาพ โดยจัดใหมีการอํานวยการ ประสานงาน สนบัสนุนการบริหารงานทั่วไป”

กิจกรรมหลัก : อํานวยการ, บริหารงานทั่วไป, ดําเนินการแกไขปญหารองทกุข, บริหารงานบุคคลเบื้องตน, ประสานงานรวมกับ

หนวยงานหรือสวนราชการอื่น, จัดประชุม, ดูแลยานพาหนะ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



 

367

งานกวาดทําความสะอาดที่และทางสาธารณะ - รหัส 1300007

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

กวาดทําความสะอาดถนน ตรอก ซอย ตร.กม. 170,000 0.18 0.18 0.18 0.18

จํานวนรถกวาดและ ดูดฝุน คัน 1 1 1 1 1

ทําความสะอาดชุมชน ครั้ง 12 12 12 12 12

ทําความสะอาดสถานที่สําคัญ ครั้ง 17 28 28 28 28

ความพึงพอใจผูสัญจรในพื้นที่ระดับ

มาก-มากที่สุด

รอยละ 100 100 100 100 100

รวมทั้งสิ้น บาท      5,589,535      2,662,000               -                 -                 -   

เงินงบประมาณ บาท      5,589,535      2,662,000               -                 -                 -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                  -                 -                 -                 -   

กิจกรรมหลัก : กวาด ลาง ทําความสะอาดถนน ตรอก ซอย ในพ้ืนที่เขตและอุปกรณประกอบถนน เชน ปายตาง ๆ สถานที่สําคัญ และ

สถานที่จัดงานของสวนราชการ และชุมชน ฯลฯ

วัตถุประสงค: “เพื่อใหถนนและพื้นที่สญัจรมีความสะอาด ปราศจากมูลฝอย โดยจัดใหมีการกวาด ทําความสะอาดถนน บาทวิถี 

สะพานลอยคนเดินขาม อุปกรณประกอบถนน และปายตาง ๆ ใหบริการกวาด ทําความสะอาดชุมชน สวนราชการตามรองขอ”

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



 

368

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล – รหัส 1300008

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

จัดเก็บมูลฝอย ตัน 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000

บริการขนถายสิ่งปฏิกูล ลบ.ม. 1,900 2,000 2,000 2,000 2,000

บริการดดูไขมัน ลบ.ม. 190 500 500 500 500

จํานวนรถสูบสิ่งปฏิกูล 

และดูดไขมัน

คัน 6 6 6 6 6

ความพึงพอใจผูรับบริการขนถายสิ่ง

ปฏิกูล ในระดับมาก-มากที่สุด

รอยละ 100 100 100 100 100

ความพึงพอใจผูใชบริการ ดูดไขมัน

ในระดับมาก-มากที่สุด

รอยละ 100 100 100 100 100

รวมทั้งสิ้น บาท     21,724,135    17,340,840               -                 -                 -   

เงินงบประมาณ บาท     21,724,135    17,340,840               -                 -                 -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                  -                 -                 -                 -   

วัตถุประสงค: “เพื่อใหพื้นที่อยูอาศัย พื้นที่ประกอบพาณิชยกรรม อุตสาหกรรม มีความสะอาดถูกสุขลกัษณะ โดยจัดใหมีการเก็บขนมูล

ฝอย จุดจัดเก็บตามบาน ตรอกซอย ตลาดสด ริมถนน บานริมคลองโดยทางน้ํา และบริการสูบสิ่งปฏิกูล ดูดไขมัน และขนถายไปยังศูนย

กําจัดมูลฝอย โดยจัดเก็บคาธรรมเนียม”

กิจกรรมหลัก : เก็บขยะมูลฝอย, ขนถายสิ่งปฏิกูล, ดูดไขมัน

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



 

369

งานดูแลสวนและพื้นที่สีเขียว – รหัส 1300009

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

ดูแลบํารุงรักษาตนไม ตร.ม. 470,000 470,000 470,000 470,000 470,000

ตัดแตงกิ่งตนไม ตน 3,850 3,850 3,850 3,850 3,850

รดนํ้า ลบ.ม. 105,120,000 131,400 131,400 131,400 131,400

ใหบริการตัดแตงตนไม ราย 80 80 80 80 80

ใหบริการตกแตงสถานที่ ครั้ง 50 50 50 50 50

รวมทั้งสิ้น บาท 5,700,000     6,750,700                   -                 -                 -   

เงินงบประมาณ บาท 5,700,000     6,750,700                   -                 -                 -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                  -                 -                 -                 -   

วัตถุประสงค: “เพื่อใหพื้นที่เขตมีภูมทิัศนที่สวยงามรมรื่น มีสภาพแวดลอมที่ด ีโดยจัดใหมีการดูแลสวนหยอม ตนไมเกาะกลาง และตนไม

ริมทางเทา ประดบัตกแตงถนนตอนรับอาคันตุกะ และในวันสําคัญตางๆ ใหบริการตัดแตงตนไมแกประชาชน สวนราชการที่รองขอโดย

จัดเก็บคาบริการ”

กิจกรรมหลัก : ตัดแตงและดแูลบํารุงรักษาตนไม, เพาะชําและตกแตงสถานที่, บริการรถน้ํา

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



 

370

งานบริหารทั่วไปและสอบสวนดําเนนิคดี – รหัส 1300010

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

ตรวจนิติกรรมสัญญา เรื่อง                 12                 30                30                30                30

สอบสวนดําเนินคดี คดี 300/300 300 300 300 250

ควบคุมการใชยานพาหนะ (รถยนต) คัน/ครั้ง 6/3285 6/3285 6/3285 6/3285 6/3285

ควบคุมการใชยานพาหนะ 

(จักรยานยนต)

คัน/ครั้ง 12/1825 12/1825 12/1825 12/1825 12/1825

รวมทั้งสิ้น บาท 1,869,420     1,912,110                   -                 -                 -   

เงินงบประมาณ บาท 1,869,420     1,912,110                   -                 -                 -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                  -                 -                 -                 -   

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, จัดประชุมคณะกรรมการระดับเขต, สอบสวนดําเนินคดี

วัตถุประสงค: “เพื่อกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายเทศกิจ ใหเปนไป

อยางมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวนที่เก่ียวของ

กับงาน   ดานธุรการ สนับสนุนการบริหารจัดการของสํานักงานเขตในสวนท่ีเกี่ยวของกับงานนิติการ และสอบสวนดําเนินคดี ผูกระทําผิด”

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



 

371

งานตรวจและบังคบัใชกฎหมาย – รหัส 1300011

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

ตรวจและปฏิบัติการ คน 11/25 25 25 25 25

ดูแลพ้ืนที่ผอนผันเพื่อทําการคา    

ในที่สาธารณะ

จุด 0/2000 0 0 0 0

ตรวจสอบ/ดําเนินการแกไข

ขอรองเรียน/รองทุกข

เรื่อง 300 300 300 300 280

ตรวจความปลอดภัยของชุมชน/

จุดเสี่ยง

จุด - 6 6 6 6

สนบัสนุนดานการจราจร ชั่วโมง/

คน

4/8 1080/8 1080/8 1080/8 1080/8

ปฏิบัติตามนโยบาย ชั่วโมง/

คน

- 2/1 2/1 2/1 2/1

รวมทั้งสิ้น บาท 3,126,780     4,705,800                   -                 -                 -   

เงินงบประมาณ บาท 3,126,780     4,705,800                   -                 -                 -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                  -                 -                 -                 -   

วัตถุประสงค: “เพื่อใหเขตพื้นที่มีความเปนระเบียบ นาอยูอาศัย จัดระเบียบการทํากิจกรรมและการใชที่สาธารณะของผูประกอบการคา 

หาบเรและแผงลอยใหเปนไปดวยความเรียบรอย ดูแลความเปนระเบียบเรียบรอยตามขอบัญญัติฯ จัดชุดปฏิบัตกิารออกตรวจพื้นท่ี 

ตักเตือน จับกุมในกรณีที่พบผูกระทําความผิด  ใหบริการและปฏิบัตกิารพิเศษในการอํานวยความสะดวกในการจราจร ดูแลความปลอดภัย

 ตรวจพื้นที่จุดเสี่ยงภัย”

กิจกรรมหลัก : ตรวจและบังคับการ, บริการและปฏิบัตกิารกิจการพิเศษ, ควบคุมการใชยานพาหนะ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



 

372

งานบริหารทั่วไปฝายโยธา – รหัส 1300012

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รับเรื่องราวรองทุกข /รองเรียน เรื่อง 470 515 560 580 610

ควบคุมการใชยานพาหนะ คัน 10 10 10 10 10

สํารวจ ออกแบบ ประมาณราคา 

ควบคุม

โครงการ 2 3 4 2 4

รวมทั้งสิ้น บาท 4,390,270     1,464,500                   -                 -                 -   

เงินงบประมาณ บาท 4,390,270     1,464,500                   -                 -                 -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                  -                 -                 -                 -   

วัตถุประสงค: “เพื่อกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายโยธา ใหเปนไปอยาง

มีประสิทธิภาพตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวนที่เกี่ยวของกับ

งานดานธุรการ”

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ, สํารวจ ออกแบบ ประมาณราคา และควบคุมโครงการ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



 

373

งานอนญุาตกอสราง ควบคุมอาคารและผังเมือง – รหัส 1300013

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

พิจารณาอนุญาตกอสรางอาคาร 

ดัดแปลง รื้อถอนอาคาร

ราย 215 230 240 225 270

ตรวจสอบอาคารดาน ความ

ปลอดภัยอาคาร 9 ประเภท

อาคาร 215 230 240 225 270

พิจารณาอนุญาตดัดแปลงรื้อถอน

อาคาร

ราย 122               130              135             140             145             

พิจารณาอนุญาตตัดคันหินทางเทา 

เชื่อมทอเชื่อมทาง/ถมดนิ/ขุดดิน

ราย 13                15                15               15               15               

ตรวจสอบ/แกไข เรื่องรองทุกข/

รองเรียน

ครั้ง 9 12 7 10 13

ระวังแนวเขตและตรวจสอบ

ที่สาธารณะ

ครั้ง 140 150 140 150 149

รวมทั้งสิ้น บาท                 -   173,300                     -                 -                 -   

เงินงบประมาณ บาท                 -   173,300                     -                 -                 -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                  -                 -                 -                 -   

กิจกรรมหลัก : อนุญาตและควบคุมการกอสราง, ตรวจสอบและควบคุมการใชอาคาร, บังคับใชกฎหมายอาคาร, อนุญาตตดัคันหิน ถมดิน

 ฯลฯตรวจสอบที่สาธารณะ

วัตถุประสงค: "เพื่อใหสิ่งกอสรางมีความปลอดภัย ถูกสุขลกัษณะ ไมสงผลกระทบตอสิ่งแวดลอม เพื่อใหการพัฒนาและการขยายตัวของ

เมืองสอดคลองกับศักยภาพของพื้นที่ ไมทําลายสิ่งแวดลอม เปนไปอยางมีแบบแผน เพื่อใหอาคารสาธารณะที่เขาเกณฑควบคุมมี

มาตรฐานและความปลอดภัยตามที่กฎหมายกําหนด ดูแลที่สาธารณประโยชนมิใหถูกรุกล้ําหรือเปลี่ยนแปลงสภาพ”

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



 

374

งานบํารุงรักษาซอมแซม – รหัส 1300014

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

ซอมแซมผิวจราจร ทางเทา ครั้ง 73 78 68 72 75

ซอมแซมไฟฟาสาธารณะ จุด 500 600 500 600 610

ซอมแซม บํารุงรักษา ปาย

บอกชื่อซอย คลอง ถนน และกระจก

โคง และสัญญาณจราจร

จุด 20 25 20 25 27

ซอมแซม บํารุงรักษา

เครื่องจักรกล เครื่องสบูน้ํา

ยานพาหนะ

ครั้ง 6 6 6 6 6

ตรวจสอบ/แกไข

ขอรองทุกข ,รองเรียน

เรื่อง 73 115 93 87 90

รวมทั้งสิ้น บาท 5,988,230     19,037,700   -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 5,988,230     19,037,700   -             -             -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -              -              -             -             -             

วัตถุประสงค: "เพื่อดูแลซอมแซม บํารุงรักษาทางเทาและพื้นผิวถนนสายรองใหอยูในสภาพที่ดี เพื่อใหประชาชนสามารถใชสญัจรไดอยาง

สะดวก ปลอดภัย ดูแลซอมแซมบํารุงรักษาปายชื่อถนน ซอยและคลองใหอยูในสภาพที่ดีใชการได ”

กิจกรรมหลัก : ซอมแซมผิวจราจรดวยแอลฟลด, ซอมแซมทางเทาและปาย, บํารุงรักษาซอมแซมไฟฟาสาธารณะ, บํารุงรักษา/บริการ

เครื่องจักรกล

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



 

375

งานระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม – รหัส 1300015

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

เปลี่ยนฝาทอระบายน้ํา ฝา 150 170 150 160 168

ลางทําความสะอาด 

ระบบทอระบายน้ํา

เมตร 38,712 51,164 63,138 48,500 38,712

เก็บวัชพืช, ขยะ, เปดทางน้ําไหล ตร.ม. 362,540 410,644 420,540 410,180 380,500

ขุดลอกคลอง ลบ.ม. 21,680 54,058 22,650 22,700 21,680

ดําเนินตรวจสอบ/แกไข

ขอรองทุกข ,รองเรียน

เรื่อง 320 198 178 150 168

ความพึงพอใจผูใชทางสัญจร/

จุดออนน้ําทวม ในระดบัมาก-มาก

ที่สุด

รอยละ 98 98 98 98 98

รวมทั้งสิ้น บาท 3,842,700     16,577,800   -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 3,842,700     16,577,800   -             -             -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -              -              -             -             -             

วัตถุประสงค: “เพื่อใหน้ําฝน น้ําปลอยทิ้งจากบานเรือน อาคาร และน้ําปลอยทิ้งจากแหลงอ่ืน ๆ ไดรับการจัดการอยางเปนระบบ มี

ประสทิธิภาพ และบรรเทาความเดือดรอนจากปญหาน้ําทวม ไมสงผลกระทบตอประชาชน สิ่งแวดลอมและระบบนิเวศนของเมือง โดยจัด

ใหมีการระบายน้ําจากแหลงกําเนิดไปสูโรงบําบัดหรือสูแหลงนํ้าผิวดินผานระบบทอระบายน้ํา ระบบรวบรวมน้ําเสีย คลอง บึงรับน้ํา 

ระบบบังคับน้ํา อุโมงคระบายน้ํา ระบบบอสูบน้ํา ปองกันน้ําทวมและบํารุงรักษาระบบทอระบายน้ํา”

กิจกรรมหลัก: ซอมแซม เปลี่ยนฝาทอระบายน้ํา, ทําความสะอาดและขุดลอกทอระบายน้ํา, ทําความสะอาดและขุดลอกคลอง,     สูบ

ระบายน้ํา

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



 

376

งานบริหารทั่วไปฝายพัฒนาชุมชน – รหัส 1300016

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

คุมทะเบียนทรัพยสิน (ชุมชน) รายการ 7 3 3 3 2

รับเรื่องราวรองทุกข เรื่อง 120 150 150 150 150

บริการจดแจงทางทะเบียน ราย - 31,554 31,554 31,554 31,554

จายเบี้ยผูพิการ ราย 2,910 2,910 2,910 2,910 2,910

จายเบี้ยผูสงูอายุ ราย 27,100 27,100 27,100 27,100 27,100

จายการจัดการศพผูสูงอายุตาม

ประเพณี

 350 350 350 350 400

จายโครงการเงินอุดหนุนเพื่อการ

เลี้ยงดเูด็กแรกเกิด

ราย 900 900 900 900 900

จัดประชุมคณะกรรมการสภา

เยาวชนเขต

ครั้ง 6 6 6 6 6

จัดประชุมแผนพัฒนาคุณภาพชีวิต

ผูสูงอายุ

ครั้ง 4 4 4 4 4

รวมทั้งสิ้น บาท 667,050        1,547,740     -             -             -             

เงินงบประมาณ บาท 667,050        1,547,740     -             -             -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -              -              -             -             -             

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ, บริการเบิกจายเงินสวัสดิการ, ทะเบียนและรับจดแจง, 

ประสานงานและใหคําปรึกษา, สํารวจและเยี่ยมชุมชน

วัตถุประสงค: “เพื่อกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามการปฏิบัติหนาที่ของฝายพัฒนาชุมชนและสวัสดิการ

สังคมใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายใน

สวนที่เก่ียวของกับงานดานธุรการ”

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



 

377

งานพฒันาชุมชนและบริการสังคม – รหัส 1300017

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

จํานวนชุมชนในพ้ืนที่ ชุมชน 47 47 47 47 48

จํานวนลานกีฬาในพื้นที่ แหง 18 18 18 18 18

จํานวนสมาชิกสภาเยาวชน คน 50 50 50 50 50

ผูเขาชมพิพิธภัณฑทองถิ่น ราย 600 600 600 600 600

ประชุมคณะกรรมการชุมชน ครั้ง 12 12 12 12 12

สํารวจและตรวจเยี่ยมชุมชน ครั้ง 365 365 365 365 365

ศูนยพัฒนาเด็กกอนวัยเรียน แหง 4 4 4 4 4

ผูเขารวมกิจกรรมออกกําลังกาย คน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

ผูใชบริการบานหนังสอื คน - - - - -

ผูใชบริการลานกีฬา คน 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

ผูสมัครเรียนฝกวิชาชีพ ราย 80 80 80 80 80

จัดกิจกรรมวันสําคัญและสงเสริม

วัฒนธรรมประเพณี

ครั้ง 4 4 4 4 4

สงเสริมการบริหารเงินออม

ครอบครัวและแกไขปญหาหนี้สิน

ราย 1,560 2,000 2,000 2,000 2,000

ดําเนินการขับเคลื่อน

ดานยาเสพตดิ

ครั้ง 3 3 3 3 3

รวมทั้งสิ้น บาท 12,686,950    26,700,290   -             -             -             

เงินงบประมาณ บาท 12,686,950    26,700,290   -             -             -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -              -              -             -             -             

วัตถุประสงค: “เพื่อสงเสริม สนับสนนุใหประชาชนมีขีดความสามารถในการบริหารจัดการปญหาชุมชน ตระหนักถึงคุณคาทาง

ศิลปวัฒนธรรมภูมิปญญาทองถิ่น เด็กและเยาวชนไดแลกเปลี่ยนความรู และประสบการณ เตรียมความพรอมเดก็กอนวัยเรียน สําหรับการ

เขาสูระบบการศึกษาภาคบังคับ รวมทั้งสงเสริมการออกกําลังกาย เลนกีฬาและแหลงคนหาความรู”

กิจกรรมหลัก : พัฒนาศักยภาพชุมชน, สภาเยาวชนกรุงเทพมหานคร, ศูนยพัฒนาเด็กกอนวัยเรียน, จัดกิจกรรมวันสําคัญและสงเสริม

วัฒนธรรมประเพณี, พิพิธภัณฑทองถิ่น, บานหนังสือ, กิจกรรมลานกีฬา, สอนแอโรบิค

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



 

378

โครงการจัดสวัสดิการ การสงเคราะหชวยเหลือเด็ก สตรี ครอบครัวผูดอยโอกาส ผูสูงอายุและคนพิการ   รหัส 1300017-07199-13

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2566)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รอยละของผูสงูอายุ คนพิการ และ

ผูดอยโอกาสที่ไดรับสวัสดิการและ

การสงเคราะหเพิ่มขึ้น เม่ือเทียบกับ

ปที่ผานมา

รอยละ -                               5 -             -             -             

รวมทั้งสิ้น บาท -                     191,000 -             -             -             

เงินงบประมาณ บาท -                     191,000 -             -             -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                             -   -             -             -             

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

191,000                      

กิจกรรมหลัก : ชวยเหลือสงเคราะหแกผูที่ประสบปญหาความเดือดรอน ตามระเบียบกรุงเทพมหานครวาดวยคาใชจายในการจัดสวัสดิการ

และการสงเคราะห พ.ศ. 2557 โดยมีกลุมเปาหมาย ดังนี้ กลุมเด็กดอยโอกาส กลุมสตรี ครอบครัวและผูดอยโอกาส กลุมผูสูงอายุและผูพิการ

วัตถุประสงค : สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรที่ 3 การลดความเหลื่อมล้ําดวยการบริหารเมืองรูปแบบอารยะสําหรับทุกคน ยุทธศาสตร

ยอยที่ 3.1 ผูสูงอายุ ผูพิการ และผูดอยโอกาสไดรับการดูแลอยางครบวงจร เปาประสงคที่ 3.1.3 มีระบบสวัสดิการสังคมที่เหมาะสมสาํหรับ

ผูสูงอายุ     ผูพิการ และผูดอยโอกาส กลยุทธที่ 3.1.3.1 ผูสูงอายุ ผูพิการ และผูดอยโอกาส ไดรับความชวยเหลือเพิ่มขึ้น (ตามแผนฯ กทม. 

หนา 111)



 

379

งานบริหารทั่วไปฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล – รหัส 1300018

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รับเรื่องราวรองทุกข เรื่อง 200 220 250 300 300

ควบคุมการใชยานพาหนะ คัน 4 4 4 4 4

งานการออก/ตอใบอนุญาต/

หนังสือรับรองการแจงตาม พรบ.

การสาธารณสุขและกฎหมายที่

เกี่ยวของ รวมถึงการจดทะเบียน

สุนขัและออกบัตรปรจําตัว

สัตวเล้ียง

ฉบับ 1,794 1,794 1,794 1,794 1,794

รวมทั้งสิ้น บาท 357,960        470,200       -             -             -             

เงินงบประมาณ บาท 357,960        470,200       -             -             -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -              -              -             -             -             

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

วัตถุประสงค: “เพื่อกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายสิ่งแวดลอมและ

สุขาภิบาลใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของ

ฝายในสวนที่เก่ียวของกับงานธุรการทั่วไป ใบอนุญาตและหนังสอืรับรองการแจงตาม พรบ.การสาธารณสุขและกฎหมายที่เกี่ยวของ 

รวมถึงการจดทะเบียนสุนัขและออกบัตรประจําตัวสัตวเลี้ยง”

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ



 

380

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยสิ่งแวดลอม – รหัส 1300019

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

การตรวจสุขลักษณะสถานที่

จําหนายอาหาร สถานที่สะสม

อาหาร ตลาด แผงลอยจําหนาย

อาหาร

ครั้ง 96 96 96 96 110

การตรวจสอบความปลอดภัย

ดานอาหาร (ตรวจคุณภาพ

อาหาร+เก็บตัวอยางอาหารสง

หองแลป+ตรวจรับรองมาตรฐาน

อาหารปลอดภัยของ

กรุงเทพมหานคร)

ครั้ง 96 96 96 96 110

การตรวจสุขลักษณะสถาน

ประกอบการที่เปนอันตรายตอ

สุขภาพใน 13 กลุม กิจการ 

146 ประเภท

ครั้ง 1,596 1,626 1,656 1,686 1,686

การตรวจสอบเฝาระวังดาน

สิ่งแวดลอมทั้งในภาวะปกติและ

ภาวะฉุกเฉิน เชน สารเคมีรั่ว 

การทํางานผิดกฎหมาย

ครั้ง 48 48 48 48 48

การสงเสริมความรูดานอาชีว

อนามัยและความปลอดภัยแก

ผูประกอบการ พนักงาน คนงาน

ครั้ง 12 14 16 18 18

ตรวจสอบ/ดําเนินการแกไข

ขอรองเรียน/เหตุรําคาญ

ครั้ง 200 220 250 300 300

กิจกรรมหลัก : ออก/ตอใบอนุญาต, ลงพื้นที่ตรวจ/ระงับเหตรุับแจง, ลงพื้นที่ตรวจตามแผน, สงเสริมความรูผูสัมผัสอาหาร, ดําเนินการ

บังคับใชกฎหมายสาธารณสขุและสิ่งแวดลอม

วัตถุประสงค:  “เพื่อใหประชาชนไดบริโภคอาหารปรุงสําเร็จที่ปลอดภัยปราศจากการปนเปอนสารเคมีอันตรายและเชื้อโรคในระบบ

ทางเดินอาหาร สถานที่ประกอบอาหารไดมาตรฐานผานเกณฑดานสุขาภิบาลอาหาร ผูสัมผัสอาหารมีจิตสํานึกในการประกอบ ปรุงและ

และจําหนายอาหารที่ถูกสุขลักษณะ ผูบริโภคมีความรูความเขาใจในการเลอืกซื้ออาหารใหถูกสุขลักษณะ ลดความเส่ียงภัยอันตรายที่เกิด

จากสารเคมีและวัตถุอันตราย ประชาชนมีสขุอนามัยที่ดีปลอดภัยจากโรคและสิ่งคุกคามที่เปนอันตรายตอสุขภาพอันเกิดจากปจจัยดาน

สิ่งแวดลอม คุมครองผูบริโภคในเรื่องสลากอาหาร เครื่องชั่ง ตวง วัด สถานที่จําหนายแอลกอฮอลและบุหรี่ ปองกันการแพรโรคพิษสุนัขบา

 อันเกิดจากการเลี้ยงสัตว ปลอยสัตวออกนอกสถานที่เลี้ยง รวมทั้งปญหาคุณภาพน้ําในแหลงน้ําสาธารณะและประสานงานกับหนวยงานที่

เกี่ยวของในการดําเนินการแกไขปญหาในแตละพื้นที่”

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



 

381

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

พิจารณาออก/ตออายุ ใบอนุญาต

จัดตั้งสถานที่จําหนายอาหาร สะสม

อาหาร (พื้นที่เกิน 200 ตร.ม.)

ราย 58 58 58 58 58

พิจารณาออก/ตออายุ

ใบอนุญาตสถานประกอบกิจการ  ที่

เปนอันตรายตอสุขภาพ

ราย 1,489 1,489 1,489 1,489 1,489

ตรวจคุณภาพน้ําในแหลงน้ําสาธารณะ ครั้ง 3 4 5 6 6

รวมทั้งสิ้น บาท 769,120        1,024,900     -             -             -             

เงินงบประมาณ บาท 769,120        1,024,900     -             -             -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -              -              -             -             -             

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



 

382

โครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย รหัส 1300019-07199-1

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2566)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รอยละของตัวอยางอาหารที่ไดรับ

การสุมตรวจไมพบการปนเปอน  เชื้อ

โรค

รอยละ -              96 -             -             -             

รอยละของตัวอยางอาหารที่ไดรับ

การสุมตรวจไมพบการปนเปอน

สารพิษ

รอยละ -                              98 -             -             -             

รวมทั้งสิ้น บาท -                       85,900 -             -             -             

เงินงบประมาณ บาท -                       85,900 -             -             -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                             -   -             -             -             

กิจกรรมหลัก : ดําเนินการตรวจประเมนิสถานประกอบการอาหารและตรวจวิเคราะหการปนเปอนเชื้อโรคและสารพิษในอาหารและน้ํา เพื่อ

สงเสริมใหสถานประกอบการอาหารมีการพัฒนาผานเกณฑมาตรฐานอาหารปลอดภัยของกรุงเทพมหานคร จัดกิจกรรมประชาสัมพันธ ให

ความรูดานสุขาภิบาลอาหารแกผูประกอบการอาหารในพื้นท่ีดําเนินกิจกรรมเครือขายงานสุขาภิบาลอาหารในโรงเรียน และดาํเนนิกิจกรรม

พัฒนาตลาดสะอาดไดมาตรฐานอาหารปลอดภัย

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

85,900                        

วัตถุประสงค 

สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรที่ 1 การเมืองปลอดภัยและหยุนตัวตอวิกฤตการณ ยุทธศาสตรยอยที่ 1.5 เมืองสุขภาพด ี(Healthy City) 

เปาประสงคที่ 1.5.11 ประชาชนบริโภคอาหารที่มีความปลอดภัยจากเชื้อโรคและสารปนเปอนที่เปนอันตรายตอสุขภาพ

กลยุทธที่ 1.5.11.1 สงเสริมการตรวจเฝาระวังคุณภาพอาหาร (ตามแผนฯ กทม. หนา 72)



 

383

งานปองกันและควบคุมโรค – รหัส 1300020

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

การตรวจสุขลักษณะสุสาน

ฌาปนสถาน

ครั้ง 17 17 17 17 17

การตรวจสอบสถานที่เลี้ยงสตัว

และปลอยสัตว

ครั้ง 50 50 50 50 50

รณรงค กําจัดและทําลายแหลง

ลูกน้ํายุงลาย

ครั้ง 150 150 150 150 150

ลงพื้นที่ฉีดพนหมอกควันกําจัดยุง ครั้ง 150 150 150 150 150

ลงพื้นที่ฉีดวัคซีน ทําหมัน 

จับสุนัข

ครั้ง 20 20 20 20 20

รณรงคปองกันการตดิเชื้อเอดส

และโรคติดตอทางเพศสมัพันธ

ครั้ง 20 20 20 20 20

ตรวจสอบ แนะนําและ

ประชาสัมพันธเพื่อควบคุม

โรคติดตอตามสถานการณ

และโรคอุบัติใหม และแกไขเรื่อง

รองเรียน

ครั้ง 150 150 150 150 150

รวมทั้งสิ้น บาท 127,420        330,300       -              -              

เงินงบประมาณ บาท 127,420        330,300       -             -             -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -              -              -             -             -             

งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

วัตถุประสงค:  “เพื่อลดความเสี่ยงในการแพรโรค เหตุเดือดรอนรําคาญ และความไมปลอดภัยที่เกิดจากแมลงและสัตวนําโรค รวมทั้งให

ประชาชนรูจักปองกันตนเองและหลีกเลี่ยงปจจัยเสี่ยงที่จะเกิดโรคติดตอตามฤดกูาล โรคเอดส โรคติดตอทางเพศสัมพันธ   วัณโรค ฯลฯ 

และสงตอผูติดเชื้อหรือผูปวยเขาสูระบบการรักษา”

กิจกรรมหลัก : ควบคุมพาหะและแหลงนําโรค, รณรงคการกําจัดและควบคุมลูกน้ํายุงลาย,  รณรงคปองกันโรคติดตอตามฤดกูาล, 

ประสานการฉีดวัคซีน/ทําหมัน/จับสุนัข, ปองกันและแกไขปญหาเอดส วัณโรคและโรคตดิตอทางเพศสมัพันธ อํานวยการและบริหารงาน

ทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด



 

384

โครงการกรุงเทพมหานครเขตปลอดบุหรี่ รหัส 1300020-07199-3

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2566)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รอยละของนักเรียนมีภูมิคุมกัน     

ยาเสพติด

รอยละ -                              60 -             -             -             

รวมทั้งสิ้น บาท -                       30,000 -             -             -             

เงินงบประมาณ บาท -                       30,000 -             -             -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                             -   -             -             -             

สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรที่ 1 การเมืองปลอดภัยและหยุนตัวตอวิกฤตการณ ยุทธศาสตรยอยที่ 1.1 ปลอดอาชญากรรมและยาเสพตดิ

 เปาประสงคท่ี 1.1.2 เด็กและเยาวชนไมเสพยาเสพติด ผูเสพผูติดเขาสูระบบการบําบัดรักษาและฟนฟูสมรรถภาพที่มีมาตรฐานและมีความ

เหมาะสมกลยุทธที่ 1.1.2.2 สรางความภาคภูมิใจในตนเองและความเขมแข็งทางจิตใจแกเดก็ เยาวชน (ตามแผนฯ กทม. หนา 19)

กิจกรรมหลัก : จัดกิจกรรมรณรงคปองกันการสูบบุหรี่

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

30,000                        

วัตถุประสงค 



 

385

งานบริหารทั่วไปฝายการศกึษา – รหัส 1300021

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

ดําเนินการเรื่องรองทุกข เรื่อง 2 2 2 2 2

จัดประชุมภายในฝายการศึกษาและ

โรงเรียนในสังกัด ตรวจเยี่ยม

สถานศึกษา

ครั้ง 12 12 12 12 12

โรงเรียนที่อยูในความดูแล โรงเรียน 11 11 11 11 11

จํานวนนักเรียน คน 6,696 6,500 6,500 6,500 6,500

ตรวจเยี่ยมสถานศึกษา ครั้ง 30 30 30 30 30

รวมทั้งสิ้น บาท 10,285,182    2,552,940     -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 10,285,182    2,552,940     -             -             -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -              -              -             -             -             

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ, บริหารการศึกษา ไดแก การตรวจเยี่ยมสถานศึกษา การจัด

ประชุมผูบริหารสถานศึกษา จัดประชุมครู จัดทําทะเบียนเด็กครบเกณฑ ตดิตามเด็กครบเกณฑใหเขารับการศึกษา และจัดหาสถานศึกษา

ใหแกเดก็ครบเกณฑ ดําเนินการเรื่องรองทุกข

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

วัตถุประสงค: “เพื่อกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายการศึกษาใหเปนไป

อยางมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวนที่เก่ียวของ

กับงานดานธุรการตลอดจนเพื่อใหการดําเนินงานของสถานศึกษา มีคุณภาพไดมาตรฐานสอดคลองกับนโยบายผูบริหาร และเด็กที่มีอายุ

ครบเกณฑ ทุกคนเขารับการศึกษาตามที่กฎหมายกําหนด”



 

386

งานงบประมาณโรงเรียน – รหัส 1300022

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

นักเรียนอนุบาล-ป.6 คน 5,762 5,650 5,650 5,650 5,500

นักเรียน ม.1-ม.3 คน 934 850 850 850 940

นักเรียน ม.4-ม.6 คน - - - - -

สอนวายน้ํา คน 750 750 750 750 700

อบรมนายหมูลูกเสือ

และยุวกาชาด

คน 400 400 400 400 400

สนบัสนุนอาหารกลางวันของ

นักเรียนมัธยม

มื้อ 200 200 200 200 200

สนบัสนุนอาหารเชา มื้อ 200 200 200 200 200

อาคารเรียนทั้งสิ้น หลัง 45 45 45 45 45

พื้นที่โรงเรียนทั้งสิ้น ตร.ม. 54,660 54,660 54,660 54,660 54,660

รวมทั้งสิ้น บาท 43,909,018    65,328,520   -             -             -             

เงินงบประมาณ บาท 43,909,018    65,328,520   -             -             -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -              -              -             -             -             

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

วัตถุประสงค: “เพื่อใหนักเรียนทุกคนไดรับการสอนที่ไดมาตรฐานตามหลักสูตรที่สถานศึกษากําหนด อันเปนการสนับสนุนใหนักเรียนนํา

ศักยภาพที่มีอยูมาใชไดอยางเต็มความสามารถ และประสบความสําเร็จตามเกณฑการศึกษาที่ต้ังไว เพื่อพัฒนา ติดตามและประเมินผล

หลักสูตรและเทคนิคการสอน ทั้งที่มีอยูแลวและที่ปรับปรุงใหม ใหสามารถบรรลุมาตรฐานการศึกษาที่กําหนดไว เพ่ือใหนักเรียนไดรับการ

ชวยเหลือทางสวัสดิการตามความจําเปน และไดทํากิจกรรมเสริมหลักสูตรซึ่งเปนการชวยใหนักเรียนสามารถพัฒนาทางสังคมและจิตใจ

ตามมาตรฐานการศึกษาที่กําหนดไว  เพื่อบํารุงรักษาสถานศึกษาใหอยูในสภาพที่ปลอดภัยและใชงานไดอยางเต็มประสิทธิภาพ”

กิจกรรมหลัก : จัดการสอน, สนบัสนุนการสอนและพัฒนาวิชาชีพครู, สนบัสนุนนักเรียนและพัฒนาผูเรียน, บริหารจัดการสถานศึกษา



 

387

งบประมาณตามโครงสรางงาน 420,753,500    บาท

.

การจัดบริการของสํานกังานเขต

งานรายจายบุคลากร บาท

      งบบุคลากร บาท

     1. เงินเดือน  บาท

01101-1  เงินเดือน 49,207,300       บาท

01102-1  เงินเลื่อนขั้นเล่ือนระดับ 2,952,900         บาท

01106-1  เงินประจําตําแหนงของขาราชการ 321,600           บาท

01107-1 เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ 699,600           บาท

01108-1  เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของขาราชการ 238,700           บาท

01109-1  เงินชวยเหลือคาครองชีพของขาราชการ 64,200             บาท

     2. คาจางประจํา บาท

01201-1 คาจางประจํา 109,475,000      บาท

01202-1 เงินเพิ่มคาจางประจํา 5,519,500         บาท

01205-1 เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของลูกจางประจํา 2,644,400         บาท

01206-1 เงินชวยเหลือคาครองชีพของลูกจางประจํา 1,859,700         บาท

01206-2 เงินชวยเหลือคาครองชีพของลูกจางประจํา 46,200             บาท

     3. คาจางชั่วคราว บาท

02101-1 คาจางช่ัวคราว 31,531,100       บาท

02102-1 เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของลูกจางชั่วคราว 4,469,100         บาท

02103-1 เงินชวยเหลือคาครองชีพของลูกจางชั่วคราว 7,200,000         บาท

     4. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

03128-1 เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา 1,548,500         บาท

03217-1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 2,160,500         บาท

03293-1 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 98,000             บาท

สํานักงานเขตจอมทอง

3,807,000             

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

220,036,300                         

220,036,300          

53,484,300            

119,544,800          

43,200,200            



 

388

งานอํานวยการและบริหารสํานกังานเขต บาท

1. งบดําเนนิงาน บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

1.1.1 คาตอบแทน บาท

1.1.2 คาใชสอย บาท

        คาบํารุงรักษาซอมแซมเครื่องปรับอากาศ

        คาจางทําความสะอาดอาคาร ฯลฯ

1.1.3 คาวัสดุ บาท

        คาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

        คาวัสดุไฟฟา ประปา งานบาน งานครัว และงานสวน

1.2 คาสาธารณูปโภค  บาท

     คาไฟฟาสํานักงาน คาน้ําประปา

     คาโทรศัพทเคล่ือนที่

2. งบลงทุน บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ บาท

        05118-3  (1) โตะประชุมพรอมเกาอี้ ขนาด 50 ที่นั่ง 1 ชุด 310,220           บาท

62,000             บาท

17,600             บาท

        05199-4  (4) ไมโครโฟนชุดประชุมระบบดิจิตอล 1 ชุด 611,620           บาท

465,700                

3,518,000             

1,001,440             

1,001,440             

1,001,440             

8,774,740                            

7,773,300             

4,255,300             

495,200                

3,294,400             

       คาอาหารทําการนอกเวลา คาเบี้ยประชุม

        สวนใหญเปนคาจางเหมาดูแลทรัพยสินและรักษาความปลอดภัย

        สวนใหญเปนคาวัสดสํุานักงาน

        05144-3  (3) โตะทํางานระดับชํานาญการพิเศษ, อํานวยการตน  2 ตัว

        05143-2  (2) โตะทํางานระดับปฏิบัติงาน, ปฏิบัติการ, ชํานาญงาน,

                         อาวุโส, ชํานาญการ 10 ตัว



 

389

งานปกครอง บาท

งบรายจายอื่น บาท

07103-2  (1) คาใชจายในการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน 

                 (หลักสูตรทบทวน) 41,500             บาท

07110-2  (2) คาใชจายเกี่ยวกับการสนับสนุนกิจการอาสาสมัครปองกันภัย

                 ฝายพลเรือน 352,000           บาท

393,500                              

393,500                



 

390

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

โครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานครดานการปองกันและแกไขปญหายาและสารเสพติด 108,600          บาท

งบรายจายอื่น บาท

108,600           บาท

07199-2  คาใชจายโครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานครดานการปองกัน

            และแกไขปญหายาและสารเสพติด

108,600                



 

391

งานบริหารทั่วไปและบริการทะเบียน บาท

1. งบดําเนนิงาน บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

1.1.1 คาตอบแทน บาท

       คาอาหารทําการนอกเวลา   

1.1.2 คาใชสอย บาท

       คาซอมแซมยานพาหนะ คาซอมแซมครุภัณฑ

       คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล ฯ

1.1.3 คาวัสดุ บาท

       สวนใหญเปนคาชุดแตงกาย ฯ คาวัสดสํุานักงาน

       คาวัสดนุ้ํามันเช้ือเพลิงและน้ํามันหลอลื่น ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    คาครุภัณฑ บาท

83,000             บาท

25,510             บาท

18,600             บาท

14,200             บาท

8,900               บาท

                     (ราคารวมคาติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน

                     ขนาด 30,000 บีทียู 2 เครื่อง

    05144-4  (4) โตะทํางานระดับชํานาญการพิเศษ, อํานวยการตน 1 ชุด

    05198-6  (5) เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา  ชนิด Network 

                     แบบที่ 1 (28 หนา/นาท)ี 1 เครื่อง

    05101-2  (1) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน  

    05105-2  (2) เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสาํนักงาน 

                     พรอมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA 

                     ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย 1 เครื่อง

    05143-4  (3) โตะทํางานระดับปฏิบัติงาน, ปฏิบัติการ, ชํานาญงาน, 

                     อาวุโส, ชํานาญการ 3 ตัว

1,543,900             

446,900                

430,600                

666,400                

150,210                

150,210                

1,694,110                            

1,543,900             

150,210                



 

392

งานบริหารทั่วไปและบริหารการคลัง บาท

งบดําเนนิงาน บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

1.1.1 คาตอบแทน บาท

       คาอาหารทําการนอกเวลา

1.1.2 คาใชสอย บาท

        คาซอมแซมยานพาหนะ คาซอมแซมครุภัณฑ

        คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล ฯ

1.1.3 คาวัสดุ บาท

       สวนใหญเปนคาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

       คาวัสดนุ้ํามันเช้ือเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

       คาวัสดสํุานักงาน ฯลฯ

1.2 คาสาธารณูปโภค  บาท

     คาโทรศัพท คาไปรษณีย

485,900                

122,000                

1,161,000                            

1,161,000             

1,039,000             

310,900                

242,200                



 

393

งานบริหารทั่วไปและจัดเก็บรายได บาท

1. งบดําเนนิงาน บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

1.1.1 คาตอบแทน บาท

        คาอาหารทําการนอกเวลา

1.1.2 คาใชสอย บาท

        คาซอมแซมยานพาหนะ

        คาซอมแซมครุภัณฑ

        คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล ฯ

1.1.3 คาวัสดุ บาท

        คาวัสดุสํานักงาน คาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น ฯลฯ

1.2 คาสาธารณูปโภค  บาท

     คาไปรษณยี

2. งบลงทุน บาท

คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

คาครุภัณฑ บาท

05105-2  (1) เครื่องคอมพิวเตอร All in One สําหรับงานสาํนักงาน 

      พรอมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA 

      ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย 1 เครื่อง 25,510             บาท

05108-4  (2) ตูเหล็กแบบ 2 บาน 5 ตู 28,500             บาท

05109-5  (3) ตูเหล็กแบบ 4 ลิ้นชัก 1 ตู 6,700               บาท

05144-4  (4) โตะทํางานระดับชํานาญการพิเศษ, อํานวยการตน  1 ตัว 8,800               บาท

05199-6  (5) ตูเหล็กบานเลื่อนทึบ 2 ตู 7,200               บาท

05203-2  (6) เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดํา) 

                 ความเร็ว 20 แผนตอนาที 1 เครื่อง 87,500             บาท

        สวนใหญเปนคาวัสดอุุปกรณคอมพิวเตอร

224,100                

732,700                

1,501,800             

164,210                

164,210                

164,210                

2,775,810                            

2,611,600             

1,109,800             

153,000                



 

394

งานบริหารทั่วไปฝายรักษาความสะอาด บาท

1. งบดําเนนิงาน บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

1.1.1 คาตอบแทน บาท

        คาอาหารทําการนอกเวลา

1.1.2 คาใชสอย บาท

       คาซอมแซมยานพาหนะ

       คาซอมแซมครุภัณฑ

1.1.3 คาวัสดุ บาท

       สวนใหญเปนคาวัสดุนํ้ามันเช้ือเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

       คาเครื่องแตงกาย คาวัสดุสํานักงาน ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    คาครุภัณฑ บาท

    05143-1 โตะทํางานระดับปฏิบัติงาน, ปฏิบัติการ, ชํานาญงาน, อาวุโส, 

     ชํานาญการ 13 ชุด 117,000           บาท

800,900                

117,000                

117,000                

117,000                

16,922,900                          

16,805,900            

16,805,900            

15,912,500            

92,500                 



 

395

งานกวาดทําความสะอาดที่และทางสาธารณะ บาท

งบดําเนนิงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

คาวัสดุ บาท

คาวัสดนุ้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

คาวัสดใุนการรักษาความสะอาด คาวัสดปุองกันอุบัติภัย

คาเครื่องแบบชุดปฏิบัติงาน

2,662,000             

2,662,000             

2,662,000                            

2,662,000             



 

396

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล บาท

1. งบดําเนนิงาน บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

1.1.1 คาตอบแทน บาท

        คาตอบแทนเจาหนาที่เก็บขนมูลฝอย

        คาตอบแทนเจาหนาที่เก็บขนสิ่งปฏิกูล

1.1.2 คาใชสอย บาท

        คาซอมแซมยานพาหนะ

1.1.3 คาวัสดุ บาท

        สวนใหญเปนคาวัสดนุ้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

        คาวัสดุยานพาหนะ คาเครื่องแบบชุดปฏิบัติงาน ฯลฯ

2. งบรายจายอื่น บาท

    07199-1  (1) คาใชจายในการสงเสริมการแปรรูปมูลฝอยอินทรีย

          เพื่อนํามาใชประโยชน 50,000             บาท

    07199-2  (2) คาใชจายโครงการอาสาสมัครชักลากมูลฝอยในชุมชน 268,700           บาท

349,800                

13,120,340            

318,700                

17,340,840                          

17,022,140            

17,022,140            

3,552,000             



 

397

งานดูแลสวนและพื้นที่สีเขียว บาท

1. งบดําเนนิงาน บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

1.1.1 คาตอบแทน บาท

        คาอาหารทําการนอกเวลา

1.1.2 คาใชสอย บาท

        คาซอมแซมยานพาหนะ

        คาซอมแซมเครื่องจักรกลและเครื่องทุนแรง

1.1.3 คาวัสดุ บาท

        สวนใหญเปนคาวัสดนุ้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

        คาวัสดุอุปกรณในการปลูกและบํารุงรักษาตนไม

        คาวัสดุยานพาหนะ

2. งบรายจายอื่น บาท

    07199-1  คาใชจายในการบํารุงรักษา ปรับปรุง และเพิ่มพื้นที่สเีขียว 700,000           บาท

1,091,000             

385,200                

4,574,500             

700,000                

6,750,700                            

6,050,700             

6,050,700             



 

398

งานบริหารทั่วไปและสอบสวนดําเนนิคดี บาท

1. งบดําเนนิงาน บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

1.1.1 คาตอบแทน บาท

        คาเบี้ยประชุม

1.1.2 คาใชสอย บาท

        คาซอมแซมยานพาหนะ คารับรอง

        คาซอมแซมครุภัณฑ

1.1.3 คาวัสดุ บาท

        คาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

        คาวัสดุสํานักงาน

        คาวัสดุยานพาหนะ

        คาเครื่องแตงกาย

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    คาครุภัณฑ บาท

    05105-1  เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสาํนักงาน 

                (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

                พรอมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA 

                ที่มีลิขสทิธิ์ถูกตองตามกฎหมาย 1 เครื่อง 25,510             บาท

25,510                 

1,886,600             

94,300                 

179,000                

1,613,300             

25,510                 

25,510                 

1,912,110                            

1,886,600             



 

399

งานตรวจและบังคบัใชกฎหมาย บาท

งบดําเนนิงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

1. คาตอบแทน บาท

    คาอาหารทําการนอกเวลา

2. คาวัสดุ บาท

    คาเครื่องแบบชุดปฏิบัติงาน

4,705,800                            

4,705,800             

4,705,800             

4,493,200             

212,600                



 

400

งานบริหารทั่วไปฝายโยธา บาท

1. งบดําเนนิงาน บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

    1.1 คาตอบแทน บาท

         คาอาหารทําการนอกเวลา

    1.2 คาใชสอย บาท

         คาซอมแซมยานพาหนะ

         คาซอมแซมเครื่องจักรกลและเครื่องทุนแรง

         คาซอมแซมครุภัณฑ

    1.3 คาวัสดุ บาท

         สวนใหญเปนคาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

         คาวัสดุสาํนักงาน คาวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    คาครุภัณฑ บาท

    05198-1  (1) เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา  ชนิด Network 

8,900               บาท

    05203-6  (2) เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดํา)

                     ความเร็ว 30 แผนตอนาที 1 เครื่อง 120,000           บาท

128,900                

128,900                

128,900                

                     แบบที่ 1 (28 หนา/นาท)ี 1 เครื่อง

1,464,500                            

1,335,600             

1,335,600             

996,400                

63,200                 

276,000                



 

401

งานอนญุาตกอสราง ควบคุมอาคารและผังเมือง บาท

งบดําเนนิงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

1. คาใชสอย บาท

    คาซอมแซมยานพาหนะ

2. คาวัสดุ บาท

    คาวัสดนุ้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น คาวัสดุสํานักงาน

    คาวัสดอุุปกรณคอมพิวเตอร คาวัสดยุานพาหนะ

    

18,100                 

155,200                

173,300                              

173,300                

173,300                



 

402

งานบํารุงรักษาซอมแซม บาท

1. งบดําเนนิงาน บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

    1.1 คาใชสอย บาท

         คาซอมแซมถนน ตรอก ซอย สะพานและสิ่งสาธารณประโยชน

         คาซอมแซมไฟฟาสาธารณะ

         คาตรวจสอบโครงสรางและวิเคราะหสมรรถนะของโครงสรางหอถังสูงเก็บน้ํา 

         สวนดาวคะนองจอมทอง

    1.2 คาวัสดุ บาท

         คาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

         คาวัสดุยานพาหนะ

         คาวัสดุกอสราง

         คาวัสดุสาํหรับหนวยบริการเรงดวนกรุงเทพมหานคร (Best)

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    1.1 คาครุภัณฑ บาท

    05199-4  (1) กลองระดับขนาดกําลังขยาย 30 เทา 1 ชุด 30,500             บาท

    05199-5  (2) แผนสะทอนภาพ ขนาด 60 ซม. พรอมอุปกรณ ยึดเสา 12 ชุด 150,000           บาท

    1.2 คาที่ดินและส่ิงกอสราง บาท

    05312-7  (1) กอสรางสะพานทอ ค.ส.ล. ซอยพระรามที่ 2 ซอย 25 900,200           บาท

                     - กอสรางสะพานทอ ค.ส.ล. ตามแบบ ขจท.2-1/65 จํานวน 1 แหง

    05312-8  (2) ปรับปรุงซอยวุฒากาศ 32 และ 34 6,835,000         บาท

          - รื้อถอนบอพักทอระบายน้ํา ค.ส.ล. เดิม พรอมขนทิ้ง จํานวน 42 บอ

          - รื้อถอนทอระบายน้ํา ค.ส.ล. เดิม พรอมขนทิ้ง ยาวประมาณ 345 ม.

          - ทุบรื้อผิวจราจรเดิมตามแนวขุดวางทอ พื้นที่ประมาณ 505 ตร.ม.

          - สรางบอพักทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.60 ม.

            พรอมฝารางวี ตามแบบ มน.- 03 จํานวน 90 บอ 

          - สรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.60 ม.

            ตามแบบ มน.-03 ยาวประมาณ 735 ม.

          - สรางรางวี ค.ส.ล. สําหรับผิวทางหนา 0.15 ม. ตามแบบ มน.-01

            ยาวประมาณ 680 ม.

          - สรางผวิจราจร ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กวางประมาณ 4 - 6 ม.

            ตามแบบ มท.-01 พื้นที่ประมาณ 1,900 ตร.ม.

          - ปรับปรุงไหลทาง ค.ส.ล. ความหนา 0.10 ม. ตามแบบ ขจท.70-1/65

           พื้นที่ประมาณ 400 ตร.ม.

1,326,200             

10,177,500            

10,177,500            

180,500                

19,037,700                          

5,860,200             

5,860,200             

4,534,000             

9,997,000             



 

403

    05313-9  (3) ปรับปรุงซอยแยกซอยจอมทอง 12 2,261,800         บาท

          - รื้อถอนบอพักทอระบายน้ํา ค.ส.ล. เดิม พรอมขนทิ้ง จํานวน 14 บอ

          - รื้อถอนทอระบายน้ํา ค.ส.ล. เดิม พรอมขนทิ้ง ยาวประมาณ 170 ม.

          - ทุบรื้อผิวจราจรเดิมตามแนวขุดวางทอ พื้นที่ประมาณ 225 ตร.ม.

          - สรางบอพักทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.60 ม.

            พรอมฝารางวี ตามแบบ มน.- 03 จํานวน 19 บอ 

          - สรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.60 ม.

            ตามแบบ มน.-03 ยาวประมาณ 330 ม.

          - สรางรางวี ค.ส.ล. สําหรับผิวทางหนา 0.15 ม. ตามแบบ มน.-01

            ยาวประมาณ 330 ม.

          - สรางผวิจราจร ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กวางประมาณ 4 ม.

            ตามแบบ มท.-01 พื้นที่ประมาณ 515 ตร.ม.

          - ปรับปรุงไหลทาง ค.ส.ล. ความหนา 0.10 ม. ตามแบบ ขจท.71-1/65

             พื้นที่ประมาณ 190 ตร.ม.

3. งบรายจายอื่น บาท

    07123-1  คาใชจายในการซอมแซมบํารุงรักษาถนน ตรอก ซอย

                 และสิ่งสาธารณประโยชนเพื่อแกไขปญหาความเดอืดรอนของประชาชน 3,000,000         บาท

3,000,000             



 

404

งานระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม บาท

1. งบดําเนนิงาน บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

   1.1 คาตอบแทน บาท

        คาอาหารทําการนอกเวลา

   1.2 คาใชสอย บาท

        คาซอมแซมยานพาหนะ

        คาซอมแซมเครื่องจักรกลและเครื่องทุนแรง

        คาจางเหมาลางทําความสะอาดทอระบายน้ํา

   1.3 คาวัสดุ บาท

        สวนใหญเปนคาวัสดนุ้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

        คาวัสดุอุปกรณทําความสะอาดทอระบายน้ํา

        คาเครื่องแตงกาย ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    05314-1  (1) ขุดลอกลํากระโดงสาธารณประโยชนขางซอยพระรามที่ 2 ซอย 32 

          จากถนนพระรามที่ 2 ถึงบานเลขที่ 68 168,000           บาท

          - ขุดลอกลํากระโดงสาธารณประโยชน กวางประมาณ 2.5 - 3 ม. 

            (หรือตามสภาพ) ยาวประมาณ 300 ม. 

            ลึกจากระดับทองคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม.

            ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดิน 612 ลบ.ม.

    05314-10 (2) ขุดลอกลํากระโดงสาธารณประโยชนหมูบานสินทวีหนา บก.น 9 

           จากลํากระโดงสาธารณประโยชนแยกคลองนาถึงลาํกระโดง

           สาธารณประโยชนหมูบานสินทวีหลัง บก.น 9 511,000           บาท

           - ขุดลอกลํากระโดงสาธารณประโยชน กวางประมาณ 3 - 5 ม. 

             (หรือตามสภาพ) ยาวประมาณ 509 ม.

             ลึกจากระดับทองคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม.

             ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดิน 1,629 ลบ.ม.

    05314-15 (3) ขุดลอกลํากระโดงสาธารณประโยชนแยกคลองตารุง 1 (3) 

          จากคลองตารุง 1 ถึงลํากระโดงสาธารณประโยชนแยกคลองตารุง 2 (1) 467,000           บาท

           - ขุดลอกลํากระโดงสาธารณประโยชน กวางประมาณ 5 - 7 ม. 

             (หรือตามสภาพ) ยาวประมาณ 267 ม.

             ลึกจากระดับทองคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม.

             ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดิน 1,427 ลบ.ม.

12,212,000            

12,212,000            

4,365,800             

4,365,800             

344,800                

2,854,600             

1,166,400             

12,212,000            

16,577,800                          



 

405

    05314-3  (4) ขุดลอกคลองขางวัดสีสุก จากคลองบางมดถึงคลองบางขุนเทยีน 994,000           บาท

           - ขุดลอกคลองกวางประมาณ 2.5 - 7 ม. 

             (หรือตามสภาพ) ยาวประมาณ 727 ม.

             ลึกจากระดับทองคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม.

             ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดิน 3,283 ลบ.ม.

    05314-4  (5) ขุดลอกคลองแยกคลองบางมด 3 

          จากคลองศาลเจาแมทับทิมถึงคลองบางมด 549,000 บาท

           - ขุดลอกคลองกวางประมาณ 4 - 5 ม. 

             (หรือตามสภาพ) ยาวประมาณ 442 ม.

             ลึกจากระดับทองคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม.

             ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดิน 1,710 ลบ.ม.

    05314-17 (6) ขุดลอกคลองวัดยายรม 

           จากคลองบางมดถึงคลองบางขุนเทียน 752,000           บาท

           - ขุดลอกคลอง กวางประมาณ 4 - 6 ม. 

             (หรือตามสภาพ) ยาวประมาณ 562 ม. 

             ลึกจากระดับทองคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม.

             ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดิน 2,454 ลบ.ม.

    05314-18 (7) ขุดลอกคลองขางวัดกก 

           จากคลองบางระแนะนอยถึงคลองตาเปลง 1,456,000         บาท

            - ขุดลอกคลอง กวางประมาณ 3 - 8 ม. 

              (หรือตามสภาพ) ยาวประมาณ 925 ม.

              ลึกจากระดับทองคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม.

              ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดิน 4,863 ลบ.ม.

    05314-20 (8) ขุดลอกคลองไร จากคลองบางขุนเทยีนถึงสดุเขตคลอง 737,000           บาท

            - ขุดลอกคลอง กวางประมาณ 2.5 - 6 ม. 

              (หรือตามสภาพ) ยาวประมาณ 670 ม.

              ลึกจากระดับทองคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม.

              ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดิน 2,353 ลบ.ม.

    05314-21  (9) ขุดลอกลํากระโดงสาธารณประโยชนชุมชนสุดเขต

            จากถนนพระรามที่ 2 ถึงถนนสุขสวัสดิ์ 313,000           บาท

            - ขุดลอกลํากระโดงสาธารณประโยชนกวางประมาณ 1 - 3 ม. 

              (หรือตามสภาพ) ยาวประมาณ 437 ม.

              ลึกจากระดับทองคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม.

              ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดิน 890 ลบ.ม.

    05314-22 (10) ขุดลอกคลองแยกศาลเจาแมทับทิม  

            จากคลองศาลเจาแมทับทมิถึงคลองนา (ชวงที่ 2) 801,000 บาท

            - ขุดลอกคลอง กวางประมาณ 4 - 6 ม. 

              (หรือตามสภาพ) ยาวประมาณ 689 ม.



 

406

              ลึกจากระดับทองคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม.

              ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดิน 2,622 ลบ.ม.

    05314-23 (11) ขุดลอกคลองศาลเจา จากคลองสนามชัยถึงสดุเขตคลอง  586,000 บาท

            - ขุดลอกคลอง กวางประมาณ 2 - 6 ม. 

              (หรือตามสภาพ) ยาวประมาณ 570 ม.

              ลึกจากระดับทองคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม.

              ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดิน 1,666 ลบ.ม.

    05314-24 (12) ขุดลอกคลองแยกคลองตาโต (1)   

            จากคลองตาโตถึงคลองศาลเจาแมทับทิม 361,000 บาท

            - ขุดลอกคลอง กวางประมาณ 4 - 5 ม. 

              (หรือตามสภาพ) ยาวประมาณ 259 ม.

              ลึกจากระดับทองคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม.

              ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดิน 1,116 ลบ.ม.

    05314-25 (13) ขุดลอกคลองตายง 

            จากลํารางสาธารณประโยชนถึงสุดเขตพื้นที่เขตจอมทอง 511,000 บาท

            - ขุดลอกคลอง กวางประมาณ 4 - 6 ม. 

              (หรือตามสภาพ) ยาวประมาณ 356 ม.

              ลึกจากระดับทองคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม.

              ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดิน 1,680 ลบ.ม.

    05314-27 (14) ขุดลอกคลองแยกคลองนา (1) 

            จากคลองนา (ชวงที่ 1) ถึงคลองบัว 312,000 บาท

            - ขุดลอกคลอง กวางประมาณ 6 - 7 ม. 

              (หรือตามสภาพ) ยาวประมาณ 175 ม.

              ลึกจากระดับทองคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม.

              ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดิน 950 ลบ.ม.

    05314-28 (15) ขุดลอกคลองแยกคลองนา (2) 

            จากคลองนา (ชวงที่ 1) ถึงคลองตาโต 291,000 บาท

            - ขุดลอกคลอง กวางประมาณ 4 - 5 ม. 

              (หรือตามสภาพ) ยาวประมาณ 268 ม.

              ลึกจากระดับทองคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม.

              ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดิน 929 ลบ.ม.

    05314-29 (16) ขุดลอกลํากระโดงสาธารณประโยชนแยกคลองตารุง 1(1), (2) 

            จากคลองตารุง 1 ถึงคลองตาทอดและลํากระโดงสาธารณประโยชน

748,000 บาท

            - ขุดลอกลํากระโดงสาธารณประโยชน กวางประมาณ 3 - 10 ม. 

             (หรือตามสภาพ) ยาวประมาณ 478 ม.

             ลึกจากระดับทองคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม.

             ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดิน 2,439 ลบ.ม.

            แยกคลองตารุง 2(1)



 

407

    05314-30 (17) ขุดลอกลํากระโดงสาธารณประโยชนแยกคลองตารุง 2(3), (4) 

            จากคลองตารุง 2 ถึงลํากระโดงสาธารณประโยชนแยกคลองตารุง 2(1) 

            และลํากระโดงสาธารณประโยชน (หมูบาน) 979,000 บาท

            - ขุดลอกลํากระโดงสาธารณประโยชน กวางประมาณ 4 - 6 ม. 

             (หรือตามสภาพ) ยาวประมาณ 708 ม.

             ลึกจากระดับทองคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม.

             ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดิน 3,078 ลบ.ม.

    05314-31 (18) ขุดลอกคลองตาแผลงจากคลองดานถึงคลองวัดศาลาครืน 1,676,000 บาท

            - ขุดลอกคลอง กวางประมาณ 6 - 10 ม. 

             (หรือตามสภาพ) ยาวประมาณ 664 ม.

             ลึกจากระดับทองคลองเดิม ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม.

             ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. ปริมาณดิน 5,616 ลบ.ม.



 

408

งานบริหารทั่วไปฝายพัฒนาชุมชน บาท

1. งบดําเนนิงาน บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

    1.1 คาตอบแทน บาท

         คาอาหารทําการนอกเวลา

   1.2 คาใชสอย บาท

        คาซอมแซมยานพาหนะ

        คาซอมแซมครุภัณฑ

   1.3 คาวัสดุ บาท

        สวนใหญเปนคาวัสดนุ้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

        คาวัสดุสํานักงาน คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

        คาวัสดุยานพาหนะ

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

   คาครุภัณฑ บาท

   05101-1  (1) เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน (ราคารวมคาติดตั้ง) 136,500           บาท

                    แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู 3 เครื่อง

   05105-2  (2) เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสาํนักงาน 

         พรอมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA 

         ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย 4 เครื่อง 102,040           บาท

91,000                 

323,200                

238,540                

238,540                

238,540                

1,547,740                            

1,309,200             

1,309,200             

895,000                



 

409

งานพฒันาชุมชนและบริการสังคม บาท

1. งบดําเนนิงาน บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

    1.1 คาตอบแทน บาท

         คาตอบแทนอาสาสมัครผูดแูลเด็ก

         คาตอบแทนกรรมการชุมชน

    1.2 คาใชสอย บาท

         คาพาหนะ เบี้ยเลี้ยง ที่พัก

         คารับรอง คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล ฯ 

    1.3 คาวัสดุ บาท

         สวนใหญเปนคาอาหารกลางวันและอาหารเสริม (ศูนยเด็กเล็ก)

         คาอาหารและอาหารเสริม (นม) ของศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑ ฯ 

         คาวัสดุศูนยอนุรักษพันธุกรรมพืชเขตจอมทอง

2. งบรายจายอื่น บาท

    07102-2    (1) คาใชจายในการสนับสนุนการดําเนินงานของคณะกรรมการชุมชน 3,420,000         บาท

    07103-1    (2) คาใชจายในการสัมมนาศึกษาดูงานดานการสงเสริมการทองเที่ยว

                       เชิงวัฒนธรรมแบบมีสวนรวม 5,926,000         บาท

    07103-2    (3) คาใชจายในการสัมมนาศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพ

                       ภาคีเครือขายสรางเสริมสุขภาพ 5,874,000         บาท

    07199-2    (4) คาใชจายในการสนับสนุนเจาหนาที่เพื่อปฏิบัติงานดานเดก็ สตรี

514,600           บาท

    07199-3    (5) คาใชจายในการจางอาสาสมัครเจาหนาที่ปฏิบัติงานดานพัฒนาสังคม 585,200           บาท

    07199-4    (6) คาใชจายศูนยประสานงานธนาคารสมองของกรุงเทพมหานคร 10,000             บาท

    07199-5    (7) คาใชจายในการสงเสริมกิจกรรมสโมสรกีฬาและลานกีฬา 1,425,800         บาท

    07199-6    (8) คาใชจายในการจัดกิจกรรมการออกกําลังกาย 2,263,200         บาท

    07199-7    (9) คาใชจายในการบริหารจัดการพิพิธภัณฑทองถิ่นกรุงเทพมหานคร 358,100           บาท

    07199-8   (10) คาใชจายในการดําเนินงานศูนยบริการและถายทอดเทคโนโลยีการเกษตร 230,200           บาท

    07199-9   (11) คาใชจายในการจัดงานวันสําคัญ อนุรักษสืบสานวัฒนธรรมประเพณี 500,000           บาท

    07199-10 (12) คาใชจายในการสงเสริมกิจการสภาเด็กและเยาวชนกรุงเทพมหานคร 180,000           บาท

    07199-11 (13) คาใชจายโครงการรูใช รูเก็บ คนกรุงเทพฯ ชีวิตมั่นคง 20,000             บาท

    07199-12 (14) คาใชจายในการฝกอาชีพเสริมรายได 100,000           บาท

    07199-14 (15) คาใชจายในการจางงานคนพิการเพื่อปฏิบัตงิาน 567,000           บาท

4,726,190             

4,726,190             

2,989,100             

1,066,400             

                       ผูสูงอายุ คนพิการ และผูดอยโอกาส

26,700,290                          

670,690                

21,974,100            



 

410

โครงการตามแผนยุทธศาสตรบูรณาการ

แผนงานบูรณาการพัฒนาคุณภาพชีวิตกลุมเปราะบางในพ้ืนที่กรุงเทพมหานคร

บาท

งบรายจายอื่น บาท

07199-13  คาใชจายในการจัดสวัสดิการ การสงเคราะหชวยเหลือเด็ก สตรี 

              ครอบครัวผูดอยโอกาส ผูสูงอายุ และคนพิการ 191,000           บาท

โครงการจัดสวัสดิการ การสงเคราะหชวยเหลือเด็ก สตรี ครอบครัว 

ผูดอยโอกาส ผูสูงอายุและคนพิการ 191,000                              

191,000                



 

411

งานบริหารทั่วไปฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล บาท

1. งบดําเนนิงาน บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

1.1.1 คาตอบแทน บาท

        คาอาหารทําการนอกเวลา

1.1.2 คาใชสอย บาท

        คาซอมแซมยานพาหนะ

        คาซอมแซมครุภัณฑ

1.1.3 คาวัสดุ บาท

        สวนใหญเปนคาวัสดนุ้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

        คาวัสดุสํานักงานประเภทเครื่องเขียน แบบพิมพ

        คาวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ

1.2 คาสาธารณูปโภค  บาท

     คาไปรษณยี

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    คาครุภัณฑ บาท

    05143-2  (1) โตะทํางานระดับปฏิบัติงาน, ปฏิบัติการ, ชํานาญงาน, อาวุโส, 

          ชํานาญการ 1 ชุด 9,000               บาท

    05149-4  (2) เกาอี้ทํางานระดับชํานาญการพิเศษ, อํานวยการตน 1 ตัว 5,400               บาท

11,700                 

79,400                 

351,900                

12,800                 

14,400                 

14,400                 

14,400                 

470,200                              

455,800                

443,000                



 

412

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยสิ่งแวดลอม บาท

1. งบดําเนนิงาน บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

    1.1 คาใชสอย บาท

         คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล ฯ 

    1.2 คาวัสดุ บาท

         คาตัวอยางผักสด

2. งบรายจายอื่น บาท

    07199-2 คาใชจายโครงการกรุงเทพฯ เมืองแหงสุขาภิบาลสิ่งแวดลอมที่ดี 

    สะอาด ปลอดภัย 165,100           บาท

1,024,900                            

859,800                

859,800                

820,800                

39,000                 

165,100                



 

413

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

โครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย บาท

งบรายจายอื่น บาท

07199-1  คาใชจายโครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย 85,900             บาท

85,900                                

85,900                 



 

414

งานปองกันและควบคุมโรค บาท

1. งบดําเนนิงาน บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

    คาใชสอย บาท

    คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล ฯ 172,800           บาท

2. งบรายจายอื่น บาท

    07199-4  คาใชจายในการบูรณาการความรวมมือในการพัฒนาประสิทธิภาพ

                 การแกไขปญหาไขเลือดออกในพื้นที่กรุงเทพมหานคร 157,500           บาท

330,300                              

172,800                

172,800                

172,800                

157,500                



 

415

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

โครงการกรุงเทพมหานครเขตปลอดบุหรี่ บาท

งบรายจายอื่น บาท

07199-3  คาใชจายโครงการกรุงเทพมหานครเขตปลอดบุหรี่ 30,000             บาท

30,000                 

30,000                                



 

416

งานบริหารทั่วไปฝายการศกึษา บาท

1. งบดําเนนิงาน บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

    1.1 คาตอบแทน บาท

         คาอาหารทําการนอกเวลา

    1.2 คาใชสอย บาท

         คาซอมแซมยานพาหนะ คาซอมแซมครุภัณฑ

    1.3 คาวัสดุ บาท

         สวนใหญเปนคาวัสดุสํานักงาน คาวัสดุน้ํามันเช้ือเพลิง

         และน้ํามันหลอลื่น คาวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    คาครุภัณฑ บาท

    05105-1  (1) เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสาํนักงาน 

                     (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

                     พรอมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA 

                     ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย 4 เครื่อง 102,040           บาท

    05148-2  (2) เกาอี้ทํางานระดับปฏิบัติงาน, ปฏิบัติการ, ชํานาญงาน, อาวุโส, 

                     ชํานาญการ 4 ตัว 11,200             บาท

3. งบรายจายอื่น บาท

    07109-1  คาใชจายในการสัมมนาพัฒนาสมรรถนะขาราชการครู

                 และบุคลากรทางการศึกษา 1,774,200         บาท

246,600                

113,240                

113,240                

113,240                

2,552,940                            

665,500                

665,500                

348,800                

70,100                 

1,774,200             



 

417

งานงบประมาณโรงเรียน บาท

1. งบดําเนนิงาน บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

1.1.1 คาตอบแทน บาท

        คานิตยภัต

1.1.2 คาใชสอย บาท

        สวนใหญเปนคาจางเหมายามรักษาความปลอดภัย ฯ

        คาซอมแซมโรงเรียน คาจางทําความสะอาดอาคาร ฯลฯ

1.1.3 คาวัสดุ บาท

        สวนใหญเปนคาวัสด ุอุปกรณ เครื่องใชสวนตัว ของเด็กอนุบาล

        คาสารกรองเครื่องกรองน้ํา

        คาเครื่องหมายสัญลักษณของสถานศึกษาสังกัดกรุงเทพมหานคร

1.2 คาสาธารณูปโภค  บาท

     คาไฟฟา คาน้ําประปา

     คาโทรศัพทเคล่ือนที่

2. งบลงทุน บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ บาท

       05101-20  (1) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวมคาติดตั้ง) 

                          แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู 4 เครื่อง 128,800           บาท

       05101-33  (2) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน  (ราคารวมคาติดตั้ง) 

                          แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู 8 เครื่อง 364,000           บาท

       05101-34  (3) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน  (ราคารวมคาติดตั้ง) 

                          แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 50,000 บีทียู 1 เครื่อง 56,000             บาท

       05203-19  (4) เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดํา) 120,000           บาท

                          ความเร็ว 30 แผนตอนาที 1 เครื่อง 

       05101-31  (5) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวมคาติดตั้ง) 

                          แบบตั้งพ้ืน หรือแบบแขวน ขนาด 40,000 บีทียู 1 เครื่อง 49,500             บาท

       05105-33  (6) เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสาํนักงาน 

                          (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) พรอมโปรแกรม

                          ระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA 

                          ที่มีลขิสิทธ์ิถูกตองตามกฎหมาย 1 เครื่อง 25,510             บาท

       05133-40  (7) โตะเรียนและเกาอี้เรียน (มอก.) ระดับ 4 

                          สําหรับนักเรียนชั้น ป.1 60 ชุด 93,000             บาท

1,765,420             

1,765,420             

65,328,520                          

21,357,000            

       โรงเรียนวัดยายรม

       โรงเรียนวัดมงคลวราราม (สมพรพสกสรรค)

17,215,500            

2,800,000             

13,806,400            

609,100                

4,141,500             

1,765,420             



 

418

      05198-48  (8) เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา  

                         ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หนา/นาท)ี 1 เครื่อง 8,900               บาท

      05203-32  (9) เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดํา) 120,000           บาท

                         ความเร็ว 30 แผนตอนาที 1 เครื่อง 

       05101-32 (10) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน  (ราคารวมคาติดตั้ง) 

                          แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู 5 เครื่อง 161,000           บาท

       05105-50 (11) เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานสํานักงาน 

                          พรอมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) 

                          แบบ GGWA ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตองตามกฎหมาย 1 เครื่อง 24,510             บาท

       05136-46  (12) เครื่องทําน้ําเย็น แบบตอทอ ขนาด 2 กอก 2 เครื่อง 29,200             บาท

       05143-5   (13) โตะทํางานระดับปฏิบัติงาน, ปฏิบัติการ, ชํานาญงาน, อาวุโส,  

                          ชํานาญการ 65 ชุด 585,000           บาท

3. งบเงินอุดหนุน บาท

    06104-2  (1) ทุนอาหารกลางวันนักเรียน 9,024,200         บาท

    06199-2  (2) คาอาหารเชาของนักเรียนในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 19,020,000       บาท

4. งบรายจายอื่น บาท

    07109-1    (1) คาใชจายในการพัฒนาคุณภาพการดําเนินงานศูนยวิชาการเขต 32,200             บาท

    07124-1    (2) คาใชจายในการจัดประชมุสัมมนาคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน

                       โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 94,500             บาท

    07125-1    (3) คาใชจายในการสัมมนาประธานกรรมการเครือขายผูปกครองเพื่อพัฒนา

                       โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 25,900             บาท

    07126-1    (4) คาใชจายในการสงเสริมสนบัสนุนใหนักเรียนสรางสรรคผลงาน

                       เพื่อการเรียนรู 142,100           บาท

    07199-1    (5) คาใชจายในการประชุมครู 10,800             บาท

    07199-2    (6) คาใชจายโครงการเกษตรปลอดสารพิษ 10,000             บาท

    07199-3    (7) คาใชจายในการฝกอบรมนายหมูลูกเสือสามัญ สามัญรุนใหญ 

                       และหัวหนาหนวยยุวกาชาด 226,000           บาท

    07199-4    (8) คาใชจายตามโครงการเรียนฟรี เรียนดีอยางมีคุณภาพ 

                       โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 3,804,000         บาท

    07199-5    (9) คาใชจายในการสอนภาษาจีน 2,472,000         บาท

    07199-6  (10) คาใชจายโครงการภาษาอังกฤษเพื่อทักษะชีวิต 5,436,000         บาท

       โรงเรียนวัดศาลาครืน

       โรงเรียนวัดนาคนิมิตร (สวางนพราษฎรวิทยา)

       โรงเรียนวัดไทร (ถาวรพรหมานุกลู)

28,044,200            

14,161,900            



 

419

    07199-7  (11) คาใชจายในการเสริมสรางศักยภาพของเด็กและเยาวชน

                       เพื่อคุณภาพชีวิตที่ดีในพื้นที่กรุงเทพมหานครตามพระราชดาํริ

                       สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเดจ็พระเทพรัตนราชสุดาฯ 

                       สยามบรมราชกุมารี 50,000             บาท

    07199-8  (12) คาใชจายในการสนับสนุนการสอนในศูนยศึกษา

                       พระพุทธศาสนาวันอาทิตย 578,400           บาท

    07199-9  (13) คาใชจายในการพัฒนาคุณภาพเครือขายโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 180,000           บาท

    07199-10 (14) คาใชจายในพิธีทบทวนคําปฏิญาณและสวนสนามลูกเสือกรุงเทพมหานคร 56,200             บาท

    07199-11 (15) คาใชจายในพิธีปฏิญาณตนและสวนสนามยุวกาชาดกรุงเทพมหานคร 51,600             บาท

    07199-12 (16) คาใชจายในการสงเสริมกีฬานักเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 406,800           บาท

    07199-13 (17) คาใชจายโครงการวายน้ําเปน เลนน้ําไดปลอดภัย 467,400           บาท

    07199-14 (18) คาใชจายในการเปดโลกกวางสรางเสนทางสูอาชีพ 118,000           บาท



 

420

งบประมาณเพื่อชดใชเงินยืมเงินสะสม บาท

งบรายจายอื่น 32,387,900   บาท

07101-1  (1) ชดใชเงินยืมเงินสะสม ปงบประมาณ 2564 เพื่อทดรองจายเปนเงินเดือน

                 และคาจางประจํา คาจางช่ัวคราว และเงินอื่นที่เบิกจาย

                 ในลักษณะเดียวกัน สําหรับงวดเดือนกรกฎาคม 2564 15,952,100       บาท

07101-2  (2) ชดใชเงินยืมเงินสะสม ปงบประมาณ 2564 เพื่อทดรองจายเปนเงินเดือน

                 และคาจางประจํา คาจางช่ัวคราว และเงินอื่นที่เบิกจาย

                 ในลักษณะเดียวกัน สําหรับงวดเดือนสิงหาคม 2564 16,435,800       บาท

32,387,900                          


